
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

25. ročník          číslo 4            Prosinec 2016

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

MČR ve vrhačském pětiboji 1. října 2016 v Kolíně se jako každoročně vydařilo

Na MS v australském Perthu na přelomu října a listopadu jsme vybojovali 31 medailí



                                                        Veteránská atletika                                                          3

Milí přátelé, atletické veteránky a veteráni,
atletická sezóna 2016 na dráze skončila a závody mimo dráhu se blíží ke svému závě-

ru. Z pohledu veteránského atletického hnutí to byla, jako každý rok, sezóna velmi úspěšná. 
Opětovně jsme se výrazně prosadili na všech významných světových soutěžích a úspěšně 
zorganizovali všechna MČR veteránů v hale, na dráze i mimo dráhu. Zejména naše účast 
na MS na dráze v australském Perthu se velmi zdařila. Naši atleti a atletky zde vybojovali 
31 medailí a další finálová umístění. V hodnocení národů jsme se umístili na velmi pěkném 
19. místě. Také jsme naši Českou republiku velmi důstojně reprezentovali na mezistátním 
utkání v Čejkovicích. Všem těm, kteří se na těchto úspěších podíleli jak svoji aktivní účastí, 
tak svojí organizátorskou prací, děkuji a přeji, aby jim tento entusiasmus pro veteránskou 
atletiku vydržel i pro další léta.

I v příštím roce 2017 nás čeká mnoho závodních příležitostí nejen doma, ale i v zahra-
ničí. K nejvýznamějším zahraničním akcím patří MS v hale v Daegu a ME na dráze v Arhu-
su. Největší mezinárodní akcí v příštím roce ale budou WMG v Aucklandu. Jako každoročně 
v příštím roce chystáme účast veteránů na Zlaté Tretře v Ostravě a Memoriálu Josefa Odlo-
žila v Praze. Tradicí se stala naše účast na MU s týmy Rakouska, Slovinska a Chorvatska. V 
letošním roce se MU rozšířilo o týmy Švýcarska a Maďarska. V příštím roce se pořadateství 
MU vrací do slovinské Ptuje a termín jeho konání je 26. 8. 2017. Nominace na toto MU pro-
běhne jako každoročně na MČR veteránů a veteránek na dráze, které se v příštím roce bude 
konat 17. 6. 2017 v Hranicích na Moravě. MČR veteránů v hale bude uspořádáno dne 25. 2. 
2017 v Jablonci nad Nisou. MČR mimo dráhu se připravují a jejich termíny vám sdělíme ve 
Zpravodaji SV ČAS  číslo 2017/1. 

Pro zajištění naší činnosti budeme jako každoročně vybírat členské příspěvky. V po-
sledních třech letech se zlepšila morálka placení členských příspěvků. Budu velmi rád, pokud 
tento trend bude pokračovat i v příštím roce.V tomto vydání VA obdržíte složenku na zapla-
cení členského příspěvku, který z důvodu dalšího rozvoje a administrativního zajištění naší 
činnosti bude pro příští rok upraven na 400 Kč pro členy nad 60 let a 500 Kč pro členy do 
60 let. Dovoluji si vás proto jako každý rok požádat o včasné uhrazení členských příspěvků 
nejpozději do 31. ledna 2017. V této souvislosti bych chtěl ještě jednou poděkovat těm z vás, 
kteří jste v letošním roce přispěli nad rámec požadované částky. Bylo to 10 % z vás, členů 
SV ČAS. Budeme proto velmi rádi, pokud rozpočet našeho sdružení atletických veteránů a 
veteránek nadstandardně podpoříte i v příštím roce, i přes úpravu příspěvků pro příští rok. 

Také bych velmi rád poděkoval Českému atletickému svazu za dlouhodobou finanční 
podporu našeho vetránského hnutí. Pevně věřím tomu, že vzájemnou spolupráci v příštím 
roce rozšíříme zejména v oblasti marketingových činností. 

V neposlední řadě děkuji také našemu generálnímu partnerovi, olympijskému vítězi 
v desetiboji Robertu Změlíkovi a jeho firmě STARLIFE, která nás dlouhodobě podporuje a 
zajišťuje nám tisk naší „Veteránské atletiky“. 

Závěrem také děkuji všem členům představenstva SV ČAS za jejich nezištnou práci 
bez nároku na honorář pro vás všechny - členy a členky našeho veteránského atletického 
hnutí. Je potřeba, abychom si my všichni jejich práce velmi vážili. 

Krásné prožití vánočních svátků, vše nejlepší v Novém roce a hodně atletické spoko-
jenosti a zdraví v roce 2017 vám přeje

Gejza Valent, předseda SV ČAS



4                                                         Veteránská atletika                                                         

Úprava členských příspěvků na rok 2017
Pro zajištění dalšího rozvoje činnosti našeho veteránského sdružení v příštích letech  

upravujeme od ledna  roku 2017 členské příspěvky následovně: ti z vás, kteří dosáhnou 
v roce 2017 šedesáti a více let budou od příštího roku hradit příspěvky ve výši 400 Kč, mladší 
členové našeho sdružení budou od příštího roku hradit 500 Kč. K úpravě výše členských pří-
spěvků nás vede nejenom rozvoj naší činnosti ve prospěch  všech členů našeho sdružení, ale i 
zvýšené náklady ve všech oblastech naší činnosti. V neposlední řadě také rozvoj naší činnosti 
přinesl výrazně vyšší administrativní zatížení a následně zřízení částečně dotované činnosti 
sekretáře SV ČAS. Členské příspěvky je potřeba uhradit do 31. ledna 2017.

Gejza Valent, předseda SV ČAS

Pár souhrnných čísel o členské základně Sdružení veteránů ČAS, z. s.
K datu 8.  11 . 2016 eviduje naše sdružení 747 aktivních členů s řádně zaplacenými 

členskými příspěvky. Z toho 605 mužů a 142 žen. 
Oproti předchozím rokům došlo k velmi pozitivní změně. Sdružení veteránů zazname-

nalo velký příliv „mladých“ atletů. Nejpočetněji je nyní zastoupená věková skupina 40 - 45 
let, kterou reprezentují především muži (111 atletů), ale významně se na celkovém počtu této 
věkové kategorie podílí i ženy (42 atletek) - viz obrázek.

Věříme, že mladí atleti spojí celý svůj život se Sdružením veteránů ČAS a že bude 
tento trend – příliv mladých atletů – i nadále pokračovat a naše řady se budou stále rozšiřovat. 

Všem členům přeji radost z atletiky a hodně sportovních úspěchů.
Jana Čapková, sekretář SV ČAS



                                                        Veteránská atletika                                                          5

Mistrovství České republiky veteránů v chůzi na silnici
V sobotu 4. června uspořádal oddíl AC Rumburk velice pěkný chodecký mítink. Jeho 

součástí byly závody na 2 km (pro mladší žactvo), na 3 km (pro starší žactvo), na 5 km (pro 
dorostence, juniorky, ženy a veteránky) a na 10 km (pro juniory, muže a veterány). Závod 
byl zařazen i do dlouhodobých soutěží – Europa Challenge 2016 a 3. kolo ligy mužů (pro 
skupiny I. B a II. C, D), šel se i jako KP Libereckého kraje a Mistrovství České republiky 
veteránů v chůzi na silnici.

Jako centrum závodu zvolili pořadatelé zimní stadion v Rumburku. Zde byla prezen-
tace, šatny, sprchy a toalety. Též tam po závodě probíhal samoobslužný odběr občerstvení. 
Pořadatelé připravili bohatý výběr domácích zákusků – listový závin s jablky, kynutý s má-
kem, různé koláče a též několik druhů převážně nealko nápojů.

Trať závodu (okruh o délce 500 m s převýšením asi 4 m) vedla krátce po startu do malé 
smyčky s obrátkou kolem kuželů, dále pokračovala táhlým stoupáním vilovou zástavbou a ve 
druhé části již mírně klesala zpět ke startu, kde v pasáži mezi poslední levotočivou zatáčkou a 
cílovou čárou (pod reklamním obloukem jednoho ze sponzorů – SMOLA Konstrukce s.r.o.) 
byl kousek stínu. Jinak celý závod vedl po prosluněných ulicích (22 °C ve stínu).

Na 5 km trati celkově zvítězil Matyáš Gajdoš (26:16 min), před Lenkou Borovičkovou 
(W40 27:22 min = OR) a Martinou Netolickou (30:04 min), jako třetí žena skončila Pavla 
Nedvídková (30:40 min). Na mužské 10 km trati došel první Martin Nedvídek (M40 48:43 
min), druhý Václav Kolář (48:51) a na třetím místě junior Vojtěch Libnar (50:40 min). Na 
pódiu je doplnili David Šnajdr (M45 51:23 min), Josef Smola (M50 52:00 min) a další junior 
Filip Srbecký (52:02 min). Celkově se závodu zúčastnilo 42 borců, z toho 24 veteránského 
věku.

Pořadatelé pojali vyhlášení ve velkém stylu se spoustou cen pro nejlepší ve všech 
kategoriích i poháry a medailemi pro vítěze. Jednalo se o po všech stránkách velice zdařilé 
závody a velice příjemně strávené odpoledne.

Lenka Borovičková

Muži – chůze 10 km
poř. kat. jméno oddíl roč. výkon

1 M40 Nedvídek Martin AC Rumburk, z.s. 75 48:43
2 Kolář Václav AC Slovan Liberec, z.s. 89 48:51
3 Libnar Vojtěch SK Nové Město nad Metují 99 50:40
4 M45 Šnajdr David SK Nové Město nad Metují 71 51:23
5 M50 Smola Josef TJ Sokol Kolín-atletika 64 52:00
6 Srbecký Filip AC Slovan Liberec, z.s. 99 52:02
7 M55 Šolc Luděk AC Mladá Boleslav z.s. 61 56:33
8 M60 Fliegl Miroslav PSK Olymp Praha,z.s. 54 56:45
9 M65 Schaeffer Udo ASV Erfurt 50 57:16

10 M60 Kalát Josef AK Bílina 55 58:23
11 Zajíc Jakub TJ Sokol Kolín-atletika 89 59:45
12 M55 Elischer Ivan Athletic Club Ústí n/L. o.s. 60 60:50
13 Kozelka Antonín TJ Sokol Hradec Králové 85 61:07
14 M50 Kynčl Stanislav SK Nové Město nad Metují 64 61:53
15 M45 Jon Jiří SK Nové Město nad Metují 68 62:55



6                                                         Veteránská atletika                                                         

16 M65 Červ Miloslav AC Choceň/Polička/ 50 64:27
17 Mráz Václav A. C. Sparta Praha 83 67:03
18 M65 Čerepušťák Ondřej TJ Sokol Kolín-atletika 48 67:14

M65 Pták Jaroslav AK Bílina 47 67:38
20 M65 Kovář Rostislav Atletický klub Olomouc z.s. 51 68:46
21 M70 Kovanda Jiří TJ Lokomotiva Beroun z.s. 46 71:38
22 M70 Marek Stanislav TJ Spartak Třebíč, spolek 42 72:41
23 M60 Prückner Jaroslav AC Mladá Boleslav z.s. 54 75:35
24 M60 Zajíc Jan TJ Sokol Kolín-atletika 53 77:40
25 Krupka Lukáš AC TJ Jičín 83 80:22
26 Vitvar Prokop AC TJ Jičín 98 80:23
27 Brunner Ondřej AC TJ Jičín 97 80:53
28 Kahánek Radek AC TJ Jičín 90 80:53

M50 Rein Jan AC Rumburk, z.s. 63 DNF
Ženy – chůze 5 km

1 W40 Borovičková Lenka SMOLA CHUZE Praha 73 27:22
2 Netolická Martina AC Rumburk, z.s. 82 30:04
3 Nedvídková Pavla AC Rumburk, z.s. 82 30:40
4 W35 Dušková Naděžda AC Rumburk, z.s. 80 34:44
5 W65 Winterová Alena TJ Rumburk 49 36:37
6 W35 Čurdová Markéta AC Rumburk, z.s. 79 36:54
7 W40 Kafková Zuzana AC Rumburk, z.s. 73 39:06

„Masters Europa Lovosice 2016“
Ve dnech 6. a 7. srpna se na stadionu v Lovosicích za vydatné pomoci Města Lovosice, 

Krajského úřadu Ústí nad Labem, ASK Lovosice, LKAS a euroregionu Nisa uskutečnilo ote-
vřené mistrovství euroregionů Labe/Elbe a Nisa/Neissen/Nysa pod názvem „Masters Europa 
Lovosice 2016“.

Dvoudenní akce se zúčastnilo celkem 159 atletů (z Polska 35, Spolkové republiky 
Německo 32, Slovenska 7 a České republiky 83). Snad vůbec poprvé v novodobé historii (ne-
počítáme-li spolupořadatelství mistrovství Evropy v roce 2012) se v závodech pořádaných 
na našem území představili veteránští atleti Velké Británie (2). Převahu v obsazení měly v 
souladu s očekáváním vrhačské disciplíny.

Stejně jako při Halovém mistrovství severních Čech a Saska v Jablonci nad Nisou 
(a ostatně stejně jako všude jinde v Evropě) se závodilo v pětiletých kategoriích. Výsledky 
nebyly přepočítávány věkovými koeficienty.

Akce přilákala řadu medailistů z mistrovství světa, Evropy, světových nebo evrop-
ských veteránských her. Mnohé z předvedených výkonů tak byly skutečně výjimečné. Přes-
tože se o necelé čtyři desetiny vteřiny nezdařil avizovaný pokus o evropský rekord Roswity 
Schlachte v běhu na 2 000 m překážek, byly překonány tři polské národní rekordy (štafeta 
žen, Mariusz Walczak a Jerzy Jabloňski v kladivu), jeden český (Hana Kárníková v disku) a  
také jeden zemský, spolkové země Brandenburg (Günter Linke v běhu na 400 m).

Nejvíce medailí získala v ženách Ulrike Hiltscher (sedm zlatých a dvě stříbrné) a z 
mužů pak Bohumil Hovorka (dvě zlaté, jednu stříbrnou a čtyři bronzové). Protože počet 



                                                        Veteránská atletika                                                          7

startů nebyl omezen, tak si medaili a krásný diplom odnesl snad každý účastník.
Vynikající byli opět rozhodčí, němečtí (14) i čeští (12). Vysokou výkonnost a humor si 

udrželi až do samého konce dvoudenního programu, kdy je nerozhodil ani neobvyklý záměr 
britských sprinterů startovat ve štafetě s německými závodníky (muži), a současně také ve 
smíšené štafetě s německými sprinterkami.

Popularizaci veteránské atletiky nesporně přispěl i přímý přenos závodů na interneto-
vém okruhu, který mohli sledovat diváci po celé Evropě. Zahraniční účastníci ocenili přede-
vším krásné prostředí lovosického stadionu (parkový ambit) a skutečně rodinnou atmosféru. 
Všichni zahraniční a větší část českých atletů projevili přání se do Lovosic pravidelně vracet. 
K úspěchu akce tentokrát výrazně přispělo i krásné počasí.

Organizátoři (dosud bez patřičných zkušeností) si ověřili, že tak velké mezinárodní 
závody vyžadují skutečně mimořádně pečlivou přípravu, všestranné zabezpečení a že jen 
pouhé nadšení k jejich pořádání opravdu nestačí. Menší organizační problémy se celkem bez 
problémů podařilo zvládnout, což je především zásluha skvělého týmu pořadatelů. Větším 
problémem se ukázaly být rozestavné překážkové běhy, které se ale nakonec podařilo (za 
účinné fyzické pomoci technického delegáta, hlavního rozhodčího a vrchníka běhů při sa-
motné stavbě překážek) odstartovat v souladu s časovým harmonogramem.

Úsilí organizátorů snad nejlépe ohodnotila na svém webu Claudia Trache: „Menší or-
ganizační problémy řešili pořadatelé s českým klidem nebo také improvizačním umem.“

Cílem pořadatelů je napříště zařadit závod do mezinárodního kalendáře EVAA jako 
otevřenou akci, která umožní evropským atletům pravidelné setkání v letech, kdy se nebude 
konat evropský šampionát. Pokud se naplní sliby zahraničních účastníků a (ambiciózní) od-
had ředitele akce, pak se v roce 2018 můžeme těšit na podnik skutečně vrcholného evropské-
ho významu s účastí dosahující až 500 závodníků. 

A to už je skutečná výzva, k jejímuž zdolání vede dlouhá a hlavně mimořádně trnitá 
cesta...

Jaroslav Smělý

Výkony českých závodníků (upravila Blanka Šreinová)

kat. poř. jméno roč. výkon
100 m
M40 2. TOMAN Václav 72 13,07
M45 4. KRÁL Josef 68 13,59
M55 1. ANTUŠ Jan 60 14,51

M60 1. ČECH Oto 56 13,44
3. HOVORKA Bohumil 52 14,80

M65 3. ŠEBELKA Karel 48 16,07

M70 2. HOZDA Milan 45 16,36
3. PIVOŇKA Milan 42 19,60

M75 1. GRENHALL Jan 41 22,78
W45 1. BERÁNKOVÁ Martina 71 15,25
200 m

M35 1. MIZERÁK Lukáš 81 23,63
4. TECHL Lukáš 77 27,23

M40 2. TOMAN Václav 72 27,39
3. SEVERA Lukáš 72 28,28

M55 2. ANTUŠ Jan 60 31,01
M70 2. DOLEČEK František 43 47,14
W45 1. BERÁNKOVÁ Martina 71 32,36
400 m

M40 2. POSPÍCHAL Miroslav 73 57,65
4. TOMAN Václav 72 61,72

M50 1. PEKAŘ Petr 63 59,84
M60 1. MICHALOVIČ Štěpán 52 67,49
M75 1. GRENHALL Jan 41 117,60
W50 1. KOLCOVÁ Michaela 66 1:07,03
800 m
M35 1. TECHL Lukáš 77 2:24,71

M40 2. POSPÍCHAL Miroslav 73 2:18,07
3. SEVERA Lukáš 72 2:42,68

M45 1. KALIBA Karel 71 2:12,01
W40 1. SEVEROVÁ Denisa 76 2:23,68
W18 MS ŠKVÁROVÁ Kateřina 99 2:47,40



8                                                         Veteránská atletika                                                         

1500 m
M40 1. PONIKELSKÝ Pavel 72 5:31,17
M45 1. PREISLER Michal 71 5:04,33
M65 1. VORLÍČEK Rudolf 46 6:38,02
W40 1. PONIKELSKÁ Klára 76 5:48,05
W50 1. STEWARTOVÁ Miriam 64 5:34,29
W55 1. KRCHÁKOVÁ Alena 57 6:09,10
5000 m
M50 1. CHRAMOSTA Jaroslav 66 17:37,39
M65 1. VORLÍČEK Rudolf 46 24:25,75
W40 1. BOUCHNEROVÁ Alena 74 25:59,51
10000 m
W55 1. KRCHÁKOVÁ Alena 57 43:45,20
80 m překážek
M70 2. RONOVSKÝ Petr 44 17,59
W45 1. VOTINSKÁ Evženie 71 16,35
100 m překážek

M60
1. ČECH Oto 56 16,29
2. HOVORKA Bohumil 52 20,99
3. VOLNÝ Jiří 56 22,39

M65 1. DVOŘÁK Ladislav 48 23,97
300 m překážek

M60 1. MICHALOVIČ Štěpán 52 57,63
2. ŠOLAR Jiří 54 66,06

M65 1. DVOŘÁK Ladislav 48 71,00
2. ŠEBELKA Karel 48 77,49

M70 1. RONOVSKÝ Petr 44 71,16
400 m překážek
M40 2. TOMAN Václav 72 74,40
M45 1. PREISLER Michal 71 74,86
M50 1. POPEL Karel 64 86,97
W40 1. COGANOVÁ Martina 76 85,61
výška
M40 1. HEINL Martin 73 155
M50 2. KUNOVJÁNEK Aleš 65 158
M55 1. ANTUŠ Jan 60 122

M60 1. LORENC Jaroslav 53 161
3. HOVORKA Bohumil 52 131

M70 1. ČECH Petr 44 146
2. RONOVSKÝ Petr 44 122

W45 1. BERÁNKOVÁ Martina 71 130
2. VOTINSKÁ Evženie 71 113

tyč
M60 1. VOLNÝ Jiří 56 230
dálka
M40 1. TOMAN Václav 72 473
M40 2. KADLEČEK Daniel 75 468
M50 2. KUNOVJÁNEK Aleš 65 433

M55 2. DRÁBEK Josef 59 462
3. RUŽIČKA Ivan 61 445

M60 1. HOVORKA Bohumil 52 438
2. MICHALOVIČ Štěpán 52 409

M55 4. ANTUŠ Jan 60 399
M65 1. ŠEBELKA Karel 48 352
M70 1. RONOVSKÝ Petr 44 344

W45 2. VOTINSKÁ Evženie 71 380
3. BERÁNKOVÁ Martina 71 351

trojskok

M40 2. HEINL Martin 73 10,11
3. TOMAN Václav 72   9,92

M55 2. RUŽIČKA Ivan 61 10,11
M65 1. DVOŘÁK Ladislav 48 7,48
M70 1. RONOVSKÝ Petr 44 8,03
koule 7,26 kg

M40 1. BAŘTIPÁN Libor 76 13,37
3. HEINL Martin 73 12,43

M45 1. MATURA Jiří 67 11,36
2. SMĚLÝ Jaroslav 71 11,07

koule 6 kg
M50 3. BAKALA Jan 62 12,18
koule 5 kg

M60
1. TAIBR Pavel 56 14,44
2. ŠOLAR Jiří 54 12,77
3. HOVORKA Bohumil 52 10,19

M65 1. ŘECHKA Bedřich 50 13,56
4. KAŠPAR Zdenek 48   9,67

koule 4 kg

M70
1. FENCL Pavel 46 11,47
2. KALINA Pavel 42   8,74

MS FLIEGL Milan 43   9,18
M75 1. MATURA Jiří 38 7,19
W18 MS VRABCOVÁ Kristýna 99 11,00

W40 2. PRASKÁ Vendulka 76   9,55
5. BOUCHNEROVÁ Alena 74   7,38

W45 2. BERÁNKOVÁ Martina 71 7,52
koule 3 kg
M80 1. PANOCHA Václav 33 9,05
W60 3. KÁRNÍKOVÁ Hana 55 8,75

W65 1. KLIMESOVA Jarmila 47 8,88
2. MATĚJKOVÁ Jana 49 7,97

disk 2 kg
M35 1. KUDĚJ Pavel 78 38,83

M40 1. BAŘTIPÁN Libor 76 38,29
2. HEINL Martin 73 36,52

M40 3. HELLMICH Tomáš 75 35,91
5. KADLEČEK Daniel 75 25,37



                                                        Veteránská atletika                                                          9

M45 1. SMĚLÝ Jaroslav 71 42,41
2. MATURA Jiří 67 36,14

disk 1,5 kg

M50 3. BAKALA Jan 62 37,88
6. ROUS Zdeněk 65 24,08

M55 3. PŠENÁK Štefan 59 32,01
disk 1 kg

M60
1. ŠOLAR Jiří 54 51,10
3. TAIBR Pavel 56 48,27
4. MICHALOVIČ Štěpán 52 25,69

M65 2. KAŠPAR Zdenek 48 38,86

M70 2. FENCL Pavel 46 27,87
3. KALINA Pavel 42 23,26

M80 1. PANOCHA Václav 33 24,14
W18 MS VRABCOVÁ Kristýna 99 29,83
W40 4. PRASKÁ Vendulka 76 22,93
W60 1. KÁRNÍKOVÁ Hana 55 28,35

W65 1. MATĚJKOVÁ Jana 49 20,60
3. KLIMESOVA Jarmila 47 17,94

břemeno 15,88 kg

M35 1. BARTUNĚK Jan 81 47,82
2. KUDĚJ Pavel 78 35,76

M40 1. HEINL Martin 73 13,88

M45 2. MATURA Jiří 67 12,01
3. SMĚLÝ Jaroslav 71 10,25

břemeno 11,34 kg
M50 2. BAKALA Jan 62 16,05
břemeno 9,08 kg
M60 3. ŠOLAR Jiří 54 13,30
W40 2. BOUCHNEROVÁ Alena 74   9,14
břemeno 7,26 kg
M70 2. FENCL Pavel 46 10,68
M75 2. MATURA Jiří 38   9,14
břemeno 5,45 kg
M80 1. PANOCHA Václav 33 12,33
W60 1. ADLEROVÁ Alexandra 56 14,40
W65 2. KLIMESOVA Jarmila 47 11,48
kladivo 7,26 kg
M35 1. BARTUNĚK Jan 81 13,89

M40
1. KLÍMA Mojmír 75 48,68
2. HEINL Martin 73 43,28
4. HELLMICH Tomáš 75 36,04

M45 2. MATURA Jiří 67 38,55
3. SMĚLÝ Jaroslav 71 29,68

kladivo 6 kg
M50 1. TÁBORSKÝ Jiří 63 48,12
M50 3. BAKALA Jan 62 42,78

kladivo 5 kg
M60 3. ŠOLAR Jiří 54 30,65
kladivo 4 kg
M70 2. FENCL Pavel 46 26,30
M75 1. MATURA Jiří 38 20,30
W40 1. ČAPKOVÁ Jana 74 38,51
kladivo 3 kg
M80 1. PANOCHA Václav 33 25,30
W60 2. ADLEROVÁ Alexandra 56 33,95
W65 2. KLIMESOVA Jarmila 47 23,05
oštěp 800 g

M35
1. HANKO Dominik 78 48,60
2. NĚMEČEK Roman 80 45,83
3. KUDĚJ Pavel 78 40,38

M40

1. NOVÁČEK Luboš 74 58,57
2. BAŘTIPÁN Libor 76 56,09
4. HEINL Martin 73 37,65
5. KADLEČEK Daniel 75 32,88

M45 1. KRÁL Josef 68 41,22
3. MATURA Jiří 67 25,61

oštěp 700 g

M50 5. KUNOVJÁNEK Aleš 65 35,52
6. BAKALA Jan 62 33,87

oštěp 600 g
M60 1. HOVORKA Bohumil 52 36,73
M65 1. DRÁB František 49 43,17
W40 1. PRASKÁ Vendulka 76 31,05
W45 1. BERÁNKOVÁ Martina 71 19,33
oštěp 500 g

M70
1. KALINA Pavel 42 23,01
2. RONOVSKÝ Petr 44 22,01
3. FENCL Pavel 46 20,91

M75 2. NEUŽIL Kamil 38 23,26
3. MATURA Jiří 38 17,65

W65 1. KLIMESOVA Jarmila 47 28,29
oštěp 400 g
M80 2. PANOCHA Václav 33 19,11
5000 m chůze

M60 1. KALÁT Josef 55 27:26,90
2. ZAJÍC Jan 53 36:11,40

M65 1. ADAM Petr 50 30:22,18
2. KOVÁŘ Rostislav 51 33:40,43

M70 1. KOVANDA Jiří 46 33:02,45
2. PIVOŇKA Milan 42 36:40,79

W40 1. BOROVIČKOVÁ Lenka 73 27:17,65



10                                                         Veteránská atletika                                                         

Moravská veteraniáda - Opava 3. 9. 2016
Na Tyršově stadionu se v sobotu 3. září konala tradiční Moravská veteraniáda za účasti 

třiceti atletů v kategorii veteránů z jedenácti oddílů Čech, Moravy a Slovenska. Kromě býva-
lých opavských atletů se akce zúčastnili i medailisté nejen z Mistrovství Evropy či světa ve-
teránů, ale i vynikající bývalí olympionici či reprezentanti ČR v atletice. Vítěz běhu na 1500 
m Jiří Sýkora má dodnes český rekord na 10 km z Olympiády v Moskvě. Atletice v Opavě 
by mohli pomoci i významní politikové, kteří si v Opavě rovněž zazávodili; například sená-
tor Vladimít Plaček či náměstci primátora města Opavy Dalibor Halátek a Martin Víteček. 
Vynikající sportovní výkony předvedl Jiří Urban z Otrokovic na sprinty, Jiří Šolar z Jeseníku 
na vrhy, František Dráb z Třince v oštěpu a Ivana Jíchová z Nového Města na Moravě při 
čtvrtce a stovce. Polojasné teplé počasí přispělo vynikající přátelské atmosféře této tradiční 
atletické sportovní akce.

Jiří Lesák, odbor sportu Sokol Opava

Výsledky
kat. poř. příjmení a jméno oddíl nar. výkon vítr
60 m
M60 1 Urban Jiří Jiskra Otrokovice 1955 8,51 0,1
100 m 
M60 1 Urban Jiří Jiskra Otrokovice 1955 13,49 0,4
W45 1 Jíchová Ivana Nové Město na Moravě 1968 14.87 0,4
200 m
M55 1 Sládek Peter TJ Orava Dol.Kubín 1957 29,68 0,6
M60 1 Urban Jiří Jiskra Otrokovice 1955 27,52 0,6
400 m
W45 1 Jíchová Ivana Nové Město na Moravě 1968 1:08.31  
800 m
M35 1 Režňák Radek SOKOP 1979 3:04.68  
M50 1 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 1966 2:39.95  
M60 1 Svák Václav SK Alvmex Mor. Beroun 1954 2:55.57  
1500 m
M40 1 Halátek Dalibor SOKOP 1980 6:12.86  
M60 1 Sýkora Jiří SOKOP 1954 6:56.62  
W35 1 Mattovičová Pavla SOKOP 1975 DNP  
3000 m
M35 1 Halátek Dalibor Běh Opava 1980 13:55.51  
M40 1 Hazucha Jan SOKOP 1972 12:34.86  
M45 1 Beňovič Daniel SOKOP 1968 13:12.29  
M50 1 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 1966 11:49.00  
W40 1 Hazuchová Radka SOKOP 1974 14:10,30  
výška
M50 1 Kunovjánek Jiří SOKOP 1963 142  
M55 1 Sládek Peter TJ Orava Dol.Kubín 1957 1,55  
dálka
M55 1 Sládek Peter TJ Orava Dol.Kubín 1957 5,06  



                                                        Veteránská atletika                                                          11

trojskok
M50 1 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 1966 9,10  
koule

M35
1 Jezný Matěj SOKOP 1980 12,88 7.26 kg
2 Vícha Tomáš SOKOP 1976 10,30 7.26 kg
3 Víteček Martin SOKOP 1980 7,40 7.26 kg

M50 1 Plaček Vladimír SOKOP 1965 7,40 5 kg
M60 1 Šolar Jiří Jeseník 1954 12,86 5 kg
M65 1 Lupák Jaroslav TJ Orava Dol.Kubín 1950 10,33 5 kg
M70 1 Latka Alfréd SOKOP 1944 10,98 4 kg
M75 1 Bartík Vladimír SOKOP 1938 7,68 4 kg
W55 1 Plesarová Zdeňka Jiskra Otrokovice 1958 9,00 3 kg
W60 1 Rycková Ema SOKOP 1955 8,67 3 kg
disk

M35 1 Jezný Matěj SOKOP 1980 38,73 2 kg
2 Víteček Martin SOKOP 1980 20,21 2 kg

M55 1 Sládek Peter TJ Orava Dol.Kubín 1957 36,90 1 kg
M60 1 Šolar Jiří Jeseník 1954 48,08 1 kg
M60 1 Valent Gejza AK Olomouc 1953 31,34 2 kg
M65 1 Lupák Jaroslav TJ Orava Dol.Kubín 1950 34,75 1 kg
W40 1 Marettová Katarina TJ Orava Dol.Kubín 1975 32,48 1 kg
W55 1 Plesarová Zdeňka Jiskra Otrokovice 1958 24,58 1 kg
W60 1 Rycková Ema SOKOP 1955 25,89 1 kg
oštěp

M35 1 Vícha Tomáš SOKOP 1976 46,40 800 g
2 Jezný Matěj SOKOP 1980 44,98 800 g

M55 1 Sládek Peter TJ Orava Dol.Kubín 1957 35,74 600 g

M65 1 Drab František TJ Třinec 1949 43,07 600 g
2 Lupák Jaroslav TJ Orava Dol.Kubín 1950 29,14 600 g

W60 1 Marettová Katarina TJ Orava Dol.Kubín 1975 35,39 400 g
W65 1 Karásková Vlasta Grygov 1947 DNP 400 g
3000 m chůze
W40 1 Pokorová Jaroslava AK Škoda Plzeň 1972 17:02.24  
W55 1 Konečná Anna SOKOP 1958 25:24.22  
kladivo
M40 1 Sikora Jiří SOKOP 1974 46,75 7.26 kg
M50 1 Osadský Jozef TJ Orava Dol.Kubín 1962 40,54 6 kg
M60 1 Šolar Jiří Jeseník 1954 33,10 5 kg
M65 1 Lupák Jaroslav TJ Orava Dol.Kubín 1950 33,34 5 kg
W40 1 Marettová Katarina TJ Orava Dol.Kubín 1975 35,77 3 kg
W55 1 Plesarová Zdeňka Jiskra Otrokovice 1958 32,69 3 kg
W60 1 Rycková Ema SOKOP 1955 23,55 3 kg

Hlavní rozhodčí Marta Kovářová



12                                                         Veteránská atletika                                                         

16. ročník atletického trojboje - Šumperský Šikula
V neděli 4. 9. 2016 proběhl na Tyršově stadionu v Šumperku již 16. ročník tradičního 

Šumperského Šikuly. Celkem 21 závodníků (15 mužů + 6 žen) se předvedlo v 75 startech. 
Šumperským Šikulou 2016 se stal Otto Čech s 2458 body před Jarmilou Klimešovou s 2390 
body a Květoslavem Vykydalem s 2378 body.

Pořadí závodníků v jednotlivých disciplínách
kat. jméno oddíl výkon přep. body

60 m př.
M60 Čech Otto TJ Neratovice 9,70 8,07 964
M80 Vykydal Květoslav TJ Šumperk 12,74 8,70 813
M70 Gybas Petr TJ Jiskra Otrokovice 11,63 8,98 750
W47 Jíchová Ivana TJ Nové Město na M. 11,81 10,55 613
M62 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 12,92 10,55 442
60 m
M60 Čech Otto TJ Neratovice 8,49 7,14 833
M70 Gybas Petr TJ Jiskra Otrokovice 9,51 7,40 745
W47 Jíchová Ivana TJ Nové Město na M. 9,25 8,37 738
M36 Teichmann Roman Olomouc 7,62 7,47 723
M54 Jakoubek Petr Šumperk 8,69 7,61 678
M51 Serafin Milan SK Aritma Praha 8,63 7,71 646
M56 Knápek Lubomír TJ Šumperk 9,05 7,82 613
M36 Pospíšil Tomáš Šumperk 7,98 7,83 610
W68 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 11,78 8,89 595
W35 Berková Katarina TJ Šumperk 9,64 9,54 435
M63 Hejl Jan Běhej Šumperk 10,30 8,47 431
M39 Hubáček Pavel Sporton Šumperk 8,97 8,64 388
M91 Tomášek František TJ Jiskra Otrokovice 17,21 9,55 194
1000 m M; 800 m W
M51 Serafin Milan SK Aritma Praha 2:53,91 2:30.12 986
M56 Knápek Lubomír TJ Šumperk 3:23,16 2:48.19 785
M36 Pospíšil Tomáš Šumperk 2:59,98 2:56.32 701
M54 Jakoubek Petr Šumperk 3:29,15 2:56.44 700
M64 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 3:52,93 2:57.30 691
M39 Hubáček Pavel Sporton Šumperk 3:09,74 3:01.73 647
W47 Jíchová Ivana TJ Nové Město na M. 3:03,91 2:43.92 529
W60 Vykydalová Blanka TJ Šumperk 3:31,02 2:45.60 510
M63 Hejl Jan Běhej Šumperk 4:23,36 3:23.15 455
W55 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 3:34,20 2:57.52 389
W35 Berková Katarina TJ Šumperk 3:33,08 3:31.96 126
výška
M72 Vykydal František TJ Šumperk 138 210 906
M80 Vykydal Květoslav TJ Šumperk 120 206 868
W60 Vykydalová Květoslava TJ Šumperk 123 169 842
W55 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 126 163 771



                                                        Veteránská atletika                                                          13

M60 Čech Otto TJ Neratovice 141 183 661
M54 Růžička Ivan SK Týniště nad Orlicí 129 156 441
dálka
M70 Gybas Petr TJ Jiskra Otrokovice 418 688 788
M36 Teichmann Roman Olomouc 626 653 704
W55 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 408 546 691
M64 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 420 628 648
M60 Čech Otto TJ Neratovice 436 613 617
M80 Vykydal Květoslav TJ Šumperk 300 596 578
M56 Knápek Lubomír TJ Šumperk 448 596 578
M54 Růžička Ivan SK Týniště nad Orlicí 451 584 552
M36 Pospíšil Tomáš Šumperk 542 565 512
M63 Hejl Jan Běhej Šumperk 347 511 405
W35 Berková Katarina TJ Šumperk 408 428 374
M91 Tomášek František TJ Jiskra Otrokovice 172 443 278
koule
W68 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 8,50 15,10 868
M62 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 12,40 16,03 853
W55 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 9,94 13,62 769
W60 Vykydalová Květoslava TJ Šumperk 8,43 12,65 704
M80 Vykydal Květoslav TJ Šumperk 8,96 13,48 697
M54 Jakoubek Petr Šumperk 10,37 12,97 665
M36 Teichmann Roman Olomouc 12,30 12,94 664
W60 Vykydalová Blanka TJ Šumperk 7,72 11,59 634
M64 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 9,25 12,37 629
M72 Vykydal František TJ Šumperk 8,87 11,77 592
M91 Tomášek František TJ Jiskra Otrokovice 5,15 10,52 517
M54 Růžička Ivan SK Týniště nad Orlicí 8,22 10,28 502
W47 Jíchová Ivana TJ Nové Město na M. 7,19 8,86 455
M51 Serafin Milan SK Aritma Praha 7,70 9,17 436
M39 Hubáček Pavel Sporton Šumperk 7,34 8,06 370
oštěp
W68 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 26,90 53,43 927
M70 Gybas Petr TJ Jiskra Otrokovice 29,54 49,63 583
M64 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 29,40 45,05 516
M62 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 29,11 42,88 484
M36 Teichmann Roman Olomouc 41,29 42,41 477
M54 Jakoubek Petr Šumperk 31,52 41,48 464
W60 Vykydalová Blanka TJ Šumperk 15,74 25,36 389
M56 Knápek Lubomír TJ Šumperk 26,51 36,22 388
M51 Serafin Milan SK Aritma Praha 27,79 34,73 366
M72 Vykydal František TJ Šumperk 19,54 34,49 363
M63 Hejl Jan Běhej Šumperk 22,95 34,48 363
W35 Berková Katarina TJ Šumperk 20,67 21,95 325
M39 Hubáček Pavel Sporton Šumperk 28,64 30,68 309



14                                                         Veteránská atletika                                                         

Celkové pořadí ve víceboji
poř. kat. jméno naroz. přísl. součet

1 M60 Čech Otto 1956 TJ Neratovice 2458
2 W68 Klimešová Jarmila 1947 TJ Šumperk 2390
3 M80 Vykydal Květoslav 1936 TJ Šumperk 2378
4 M70 Gybas Petr 1946 TJ Jiskra Otrokovice 2283
5 W55 Pumprlová Zuzana 1960 TJ Šumperk 2231
6 M36 Teichmann Roman 1980 Olomouc 2091
7 M51 Serafin Milan 1965 SK Aritma Praha 2068
8 M54 Jakoubek Petr 1961 Šumperk 2043
9 M56 Knápek Lubomír 1959 TJ Šumperk 1976
10 M64 Michalovič Štěpán 1952 1.FC Žamberk 1968
11 W47 Jíchová Ivana 1968 TJ Nové Město na M. 1880
12 M72 Vykydal František 1944 TJ Šumperk 1861
13 M36 Pospíšil Tomáš 1980 Šumperk 1823
14 M62 Šolar Jiří 1954 TJ Kavalier Sázava 1779
15 W60 Vykydalová Květoslava 1956 TJ Šumperk 1546
16 W60 Vykydalová Blanka 1956 TJ Šumperk 1533
17 M54 Růžička Ivan 1961 SK Týniště nad Orlicí 1495
18 M39 Hubáček Pavel 1976 Sporton Šumperk 1405
19 M63 Hejl Jan 1953 Běhej Šumperk 1291
20 W35 Berková Katarina 1981 TJ Šumperk 1134
21 M91 Tomášek František 1925 TJ Jiskra Otrokovice 989

Moji milí,
uzavíráme 16. kapitolu našeho vícebojařského mítinku s tím, že všechno klaplo. Slast-

né letní počasí, mnoho vynikajících výkonů, prima atmosféra a závěrečné posezení u dobrů-
tek. S některými výkony někteří spokojeni nejsme, ale važme si jich. Možná za ně budeme 
časem vděčni, bo už je nikdy nezopakujeme. Kromě Ivanova malého natažení svalu všichni 
vyvázli ve zdraví a to je to nejdůležitější. 

Moc vám všem děkuji, že jste se nám svěřili do péče. A jako každý rok, děkuji všem, 
kteří pomohli. Rozhodčím, nosičům překážek, oštěpů a koulí, startovních bloků i pistole. 
Také židlí i stolečků. A nezapomenu ani na kuchařky, pekaře a pekařky, kteří přinesli košíky 
a krabičky vynikajících dobrot. 

Držíme všem, kteří letí do Perthu, palce, aby podali své nej výkony!!!
Budeme se na vás moc těšit při 17. ročníku ŠŠ. Nestýskejte si, bude to už za rok J. 

Za šumperské - Blanka Vykydalová



                                                        Veteránská atletika                                                          15

MČR ve vícebojích
Na atletickém stadionu v Písku se ve dnech 10. a 11. září konal první ročník MČR ve-

teránů ve vícebojích. Závody měly po oba dny hladký průběh, o který se přičinila již sehraná 
parta rozhodčích a startér Karel Kolář. Zúčastnilo se celkem 22 startujících a bylo uskuteč-
něno 175 startů. A to ještě mnozí další vícebojaři se omlouvali z důvodu zranění a slíbili, 
že příštího ročníku se určitě zúčastní. Bylo krásné slunečné počasí, avšak pro závodníky až 
příliš velké horko, což mohlo výkony ovlivnit.

Během závodů byly vytvořeny dva nové české rekordy, o které se postaral vítěz deseti-
boje Ivo Strnad. První vytvořil v tyči, kde zlepšil svůj vlastní rekord o 3 cm na 350 cm, druhý 
rekord a to v desetiboji vylepšil o 611 bodů na velmi hodnotných 7122 bodů. O jeho vítězství 
v desetiboji nebylo od začátku pochyb, neboť vyhrál celkem 7 disciplin. Jako druhý skončil 
Jiří Tomešek, který dosáhl 5010 bodů. Na třetím místě se umístil Jiří Janouch s 4939 body i 
přesto, že v hodu diskem nezískal žádné body.

V sedmiboji žen se vítězkou stala Evženie Votinská, která druhý den dohnala ztrátu 
z prvního dne a po vydařené dálce se dostala do čela a to už udržela do konce. Dosáhla 3498 
bodů. Na druhém místě skončila její oddílová kolegyně Martina Beránková s 3378 body.

Závěrečného slavnostního vyhlášení vítězů se zúčastnil bývalý senátor Ing. Miroslav 
Krejča, který mezi nejlepší rozdělil 8 pohárů, věnovaných Lenkou Fanturovou. Úroveň slav-
nostního vyhlášení pozvedly také krásné kytice pro nejlepší. Všichni závodníci obdrželi pěk-
né diplomy společně s výsledky z dvoudenního zápolení a drobnými pozornostmi. Vyhlášení, 
stejně tak jako oba dny závodů, doprovázel slovem Václav Šejbl.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem sponzorům, především však řediteli závodu Vác-
lavu Šejblovi, který se ujal nesnadného úkolu uspořádat tento 1. ročník, když dosud s tako-
vouto dvoudenní akcí nebyly žádné zkušenosti. Ohlasy zúčastněných závodníků byly velice 
pozitivní a všichni se již těší na druhý ročník.

Helena Fanturová, delegátka SV ČAS 

poř. jméno oddíl věk výkon přepoč.  body váha
MUŽI           

100 m
1. Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 65 14,28 11,59 734
2. Janouch Jiří Kostelec/Čer. Lesy 57 13,86 11,91 669
3. Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 51 13,45 12,03 645
4. Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 12,92 12,15 622
5. Urban Luděk AC Praha 1890 60 14,54 12,24 605
6. Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 15,69 12,52 552
7. Ronovský Petr AC Praha 1890 71 16,37 12,62 534
8. Techl Lukáš Sokol Senohraby 38 13,39 12,99 470
9. Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 71 17,07 13,16 441

10. Volný Jiří Slezan Opava 60 15,96 13,43 397
11. Němec Pavel Lokom. Beroun 42 14,27 13,51 385
12. Svoboda Josef AC Slovan Liberec 72 19,34 14,77 212
13. Vonášek Vlastimil TJ Blatná 70 19,47 15,16 168

dálka
1. Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 65 456 692 795
2. Ronovský Petr AC Praha 1890 71 376 631 655
3. Janouch Jiří Kostelec/Čer. Lesy 57 447 603 593



16                                                         Veteránská atletika                                                         

4. Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 533 601 589
5. Urban Luděk AC Praha 1890 60 426 599 584
6. Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 51 476 592 569
7. Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 363 570 523
8. Volný Jiří Slezan Opava 60 385 542 465
9. Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 71 315 528 437

10. Techl Lukáš Sokol Senohraby 38 481 513 407
11. Němec Pavel Lokom. Beroun 42 447 498 378
12. Vonášek Vlastimil TJ Blatná 70 287 473 332
13. Svoboda Josef AC Slovan Liberec 72 271 463 313

koule
1. Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 65 10,78 14,66 769 5 kg
2. Vonášek Vlastimil TJ Blatná 70 9,92 12,70 649 4 kg
3. Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 51 10,44 12,44 633 6 kg
4. Volný Jiří Slezan Opava 60 9,37 11,69 588 5 kg
5. Urban Luděk AC Praha 1890 60 9,25 11,54 579 5 kg
6. Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 71 8,71 11,36 568 4 kg
7. Janouch Jiří Kostelec/Čer. Lesy 57 8,41 11,07 550 6 kg
8. Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 7,69 10,87 538 5 kg
9. Němec Pavel Lokom. Beroun 42 9,09 10,44 512 7,26

10. Svoboda Josef AC Slovan Liberec 72 7,12 9,45 453 4 kg
11. Ronovský Petr AC Praha 1890 71 6,85 8,93 422 4 kg
12. Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 7,34 8,56 400 7,26
13. Techl Lukáš Sokol Senohraby 38 7,35 7,96 364 7,26
MS Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 51 8,51 8,51 7,26
MS Volný Jiří Slezan Opava 60 7,56 7,56 7,26
MS Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 6,02 6,02 7,26
MS Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 71 6,00 6,00 7,26
MS Svoboda Josef AC Slovan Liberec 72 5,11 5,11 7,26
výška

1. Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 65 149 206 859
2. Urban Luděk AC Praha 1890 60 140 182 644
3. Janouch Jiří Kostelec/Čer. Lesy 57 143 179 619
4. Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 164 177 602
5. Ronovský Petr AC Praha 1890 71 116 174 577
6. Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 51 146 171 552
7. Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 119 169 536
8. Vonášek Vlastimil TJ Blatná 70 113 167 520
9. Volný Jiří Slezan Opava 60 125 162 480

10. Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 71 107 161 472
11. Němec Pavel Lokom. Beroun 42 149 159 457
12. Svoboda Josef AC Slovan Liberec 72 104 158 449
13. Techl Lukáš Sokol Senohraby 38 137 142 331

400 m
1. Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 59,61 54,69 611
2. Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 51 64,42 56,01 559
3. Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 65 72,71 56,98 522



                                                        Veteránská atletika                                                          17

4. Janouch Jiří Kostelec/Čer. Lesy 57 70,02 58,36 471
5. Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 77,62 59,66 425
6. Techl Lukáš Sokol Senohraby 38 63,82 60,47 397
7. Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 71 85,47 62,95 318
8. Volný Jiří Slezan Opava 60 78,67 64,15 283
9. Urban Luděk AC Praha 1890 60 80,86 65,94 234

10. Němec Pavel Lokom. Beroun 42 72,59 67,03 206
11. Ronovský Petr AC Praha 1890 71 92,66 68,25 176
12. Svoboda Josef AC Slovan Liberec 72 111,70 81,21 1
13. Vonášek Vlastimil TJ Blatná 70 137,11 102,29 0

krátké překážky
1. Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 65 18,14 15,67 770 100m
2. Ronovský Petr AC Praha 1890 71 17,29 17,55 568 80m
3. Janouch Jiří Kostelec/Čer. Lesy 57 19,40 17,62 561 100m
4. Urban Luděk AC Praha 1890 60 20,31 18,31 495 100m
5. Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 51 19,90 18,97 435 100m
6. Němec Pavel Lokom. Beroun 42 20,54 19,26 410 110m
7. Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 20,99 19,53 387 110m
8. Volný Jiří Slezan Opava 60 22,36 20,16 337 100m
9. Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 71 24,22 24,58 79 80m

10. Svoboda Josef AC Slovan Liberec 72 27,53 27,73 3 80m
Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 DNF 0 100m
Techl Lukáš Sokol Senohraby 38 DNF 0 110m
Vonášek Vlastimil TJ Blatná 70 DNF 0 80m

MS Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 71 DNF  106.9cm 110m
MS Svoboda Josef AC Slovan Liberec 72 DNF  106.9cm 110m
MS Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 DNF  106.9cm 110m
MS Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 51 DNF  106.9cm 110m
MS Volný Jiří Slezan Opava 60 DNF  106.9cm 110m
disk

1. Vonášek Vlastimil TJ Blatná 70 29,76 38,03 625 1 kg
2. Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 65 30,32 35,28 569 1 kg
3. Němec Pavel Lokom. Beroun 42 29,62 33,84 541 2 kg
4. Volný Jiří Slezan Opava 60 31,67 33,65 537 1 kg
5. Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 24,58 29,72 459 1 kg
6. Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 51 27,36 28,44 434 1,5 kg
7. Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 71 21,22 27,77 421 1 kg
8. Svoboda Josef AC Slovan Liberec 72 20,12 26,96 405 1 kg
9. Ronovský Petr AC Praha 1890 71 19,01 24,88 365 1 kg

10. Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 21,37 24,86 364 2 kg
11. Urban Luděk AC Praha 1890 60 22,70 24,12 350 1 kg
12. Techl Lukáš Sokol Senohraby 38 16,78 17,89 233 2 kg

Janouch Jiří Kostelec/Čer. Lesy 57 0 0 0 1,5 kg
MS Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 51 24,09 24,09 2 kg
MS Volný Jiří Slezan Opava 60 20,72 20,72 2 kg
MS Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 16,99 16,99 2 kg
MS Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 71 16,62 16,62 2 kg
MS Svoboda Josef AC Slovan Liberec 72 14,74 14,74 2 kg



18                                                         Veteránská atletika                                                         

tyč
1. Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 65 350 541 1039 M65
2. Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 71 190 328 426
3. Janouch Jiří Kostelec/Čer. Lesy 57 240 326 421
4. Urban Luděk AC Praha 1890 60 220 313 389
5. Volný Jiří Slezan Opava 60 220 313 389
6. Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 260 291 335
7. Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 180 289 331
8. Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 51 230 286 323
9. Ronovský Petr AC Praha 1890 71 160 276 300

10. Němec Pavel Lokom. Beroun 42 230 254 251
11. Svoboda Josef AC Slovan Liberec 72 140 247 235
12. Techl Lukáš Sokol Senohraby 38 130 136 35

Vonášek Vlastimil TJ Blatná 70 0 0 0
oštěp

1. Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 65 35,29 55,12 665 600 g
2. Janouch Jiří Kostelec/Čer. Lesy 57 38,20 53,29 637 700 g
3. Volný Jiří Slezan Opava 60 31,20 44,11 502 600 g
4. Němec Pavel Lokom. Beroun 42 37,68 42,21 474 800 g
5. Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 25,34 41,43 463 600 g
6. Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 51 32,51 40,63 451 700 g
7. Vonášek Vlastimil TJ Blatná 70 22,92 38,50 420 500 g
8. Svoboda Josef AC Slovan Liberec 72 21,74 38,37 419 500 g
9. Urban Luděk AC Praha 1890 60 26,37 37,28 403 600 g

10. Techl Lukáš Sokol Senohraby 38 35,05 37,04 399 800 g
11. Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 71 20,32 35,00 370 500 g
12. Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 28,60 32,52 335 800 g
13. Ronovský Petr AC Praha 1890 71 18,77 32,33 332 500 g
MS Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 51 31,46 31,46 800 g
MS Volný Jiří Slezan Opava 60 28,13 28,13 800 g
MS Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 22,33 22,33 800 g
MS Svoboda Josef AC Slovan Liberec 72 19,35 19,35 800 g
MS Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 71 18,66 18,66 800 g
1500 m

1. Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 6:34.40 4:49.85 620
2. Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 5:19.03 4:56.16 582
3. Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 71 7:46.66 5:25.45 422
4. Janouch Jiří Kostelec/Čer. Lesy 57 6:38.94 5:26.26 418
5. Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 51 6:19.27 5:28.15 409
6. Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 65 7:18.04 5:29.81 400
7. Volný Jiří Slezan Opava 60 7:05.19 5:37.56 363
8. Techl Lukáš Sokol Senohraby 38 5:56.92 5:45.40 327
9. Němec Pavel Lokom. Beroun 42 6:26.04 6:01.38 259

10. Ronovský Petr AC Praha 1890 71 9:04.90 6:20.02 188
11. Urban Luděk AC Praha 1890 60 8:05.80 6:25.68 169
12. Svoboda Josef AC Slovan Liberec 72 10:02.43 6:53.87 87

Vonášek Vlastimil TJ Blatná 70 DNF 0
MS Šejbl Václav ATK Písek 71 DNF 0



                                                        Veteránská atletika                                                          19

ŽENY            
80 m překážek

1. Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 45 16,45 17,96 493
2. Beránková Martina SK Kotlářka Praha 45 17,24 18,82 407

výška
1. Beránková Martina SK Kotlářka Praha 45 130 150 621
2. Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 45 115 133 439

koule
1. Beránková Martina SK Kotlářka Praha 45 7,60 9,07 469 4 kg
2. Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 45 7,04 8,40 425 4 kg

MS Dvořáková Dana AC Praha 1890 44 7,69 9,05 467 4 kg
200 m

1. Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 45 30,51 27,41 678
2. Beránková Martina SK Kotlářka Praha 45 31,86 28,62 583

dálka
1. Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 45 423 498 554
2. Beránková Martina SK Kotlářka Praha 45 393 462 459

oštěp
1. Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 45 27,38 34,16 556 600 g
2. Beránková Martina SK Kotlářka Praha 45 22,34 27,87 436 600 g

MS Dvořáková Dana AC Praha 1890 44 20,61 25,30 388 600 g
800 m

1. Beránková Martina SK Kotlářka Praha 45 3:12,91 2:56,00 403
2. Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 45 3:18,75 3:01,32 353

Celkové pořadí desetiboje mužů a sedmiboje žen
jméno věk oddíl celkem

1. Strnad Ivo 65 TJ Jiskra Litomyšl 7122 Rek. M65
2. Tomešek Jiří 51 TJ Spartak Přerov 5010
3. Janouch Jiří 57 Kostelec/Čer. Lesy 4939
4. Vrátný Kamil 43 AC Praha 1890 4827
5. Urban Luděk 60 AC Praha 1890 4452
6. Šebelka Karel 67 AC Slovan Liberec 4447
7. Volný Jiří 60 Slezan Opava 4341
8. Ronovský Petr 71 AC Praha 1890 4117
9. Rudolf Pavel 71 AC Slovan Liberec 3954

10. Němec Pavel 42 Lokomotiva Beroun 3873
11. Techl Lukáš 38 Sokol Senohraby 2963
12. Vonášek Vlastimil 70 TJ Blatná 2714
13. Svoboda Josef 72 AC Slovan Liberec 2577
1. Votinská Evženie 45 SK Kotlářka Praha 3498
2. Beránková Martina 45 SK Kotlářka Praha 3378

M65 - rekord skoku o tyči v kategorii, rekord v desetiboji

Pořadatel ATK Písek: ředitel závodu Václav Šejbl, technický ředitel Josef Vonášek, 
hlavní rozhodčí  Helena Fanturová.



20 Veteránská atletika 

Mistrovství ČR v půlmaratonu
Do Havlíčkova Brodu se sjeli 17. září 2016 třistatři půlmaratonci, aby si zazávodili o 

tituly mistrů ČR ve veteránských kategoriích. Celkem se závodů zúčastnilo přes 736 star-
tujících (probíhaly i štafety a dětské závody). Závod byl precizně zorganizován pořadateli z 
firmy B:TECH z Havlíčkova Brodu (na přípravě a zajištění se podílelo 200 lidí). 

Trať byla výborně označená a celá uzavřená pro běžce. Skládala se ze čtyř okruhů a 
vedla podél řeky Sázavy po asfaltových cyklostezkách, téměř bez převýšení, na okruhu byla 
pouze jedna otočka o 180°. Vše bylo skvěle připravené i pro doprovod závodníků – mode-
rátor odvedl skvělou práci, občerstvení na jedničku, časomíra v každém kole, dostatečné 
množství záchodů. Po ukončení závodu proběhlo vyhlášení vítězů za stálého zájmu diváků, 
protože probíhal i doprovodný program např. módní přehlídka, masírování, malování pro 
děti atd. Pořadatelům vyšlo skvěle i počasí – ideální běžecké pod mrakem cca 16 – 17 °C. 
Závodníci se na několika místech míjeli v protisměru, takže jste si mohli zkontrolovat odstup 
od soupeřů a zároveň fandit svým kamarádům. 

Za běžce i funkcionáře hodnotím pěti hvězdičkami a věřím, že se na tento závod v bu-
doucnu Mistrovství republiky opět vrátí.

Jiří Brychta, delegát SV ČAS

Výsledky veteránských běžců
poř. Kat. v kat. Jméno Klub Roč. čas

MUŽI
2 M40 1 PELOUCH  Leoš SK Chotěboř 1975 1:15:34
4 M35 1 MIŘEJOVSKÝ Jiří TJ Jiskra Ústí n. O. 1979 1:17:49
6 M35 2 PIRKL Pavel Liberec 1979 1:21:36
7 M40 2 RÁKOSNÍK Luboš TJ ČZ Strakonice 1974 1:22:11
9 M55 1 KRATOCHVÍL Pavel ATLETIC Třebíč 1960 1:23:10

10 M45 1 MALÍK Vít CEWC Borovany 1969 1:23:26
11 M40 3 ČÁP Ondřej SK Dobruška 1974 1:23:52
12 M35 3 NEHONSKÝ Zdeněk Planá nad Lužnicí 1980 1:24:10
16 M45 2 KREIDL Ondřej Praha 1970 1:25:08
17 M35 4 KONŮPEK David TJ Turbo Chotěboř 1977 1:25:23
18 M35 5 KLIMEŠ Petr SDH Třísov 1980 1:25:31
20 M40 4 BRZOBOHATÝ Pavel TJ ŠUMPERK 1972 1:25:40
21 M40 5 MAREK Jiří IRON Team 1976 1:26:10
23 M35 6 BALOGH Miroslav VP Tábor 1978 1:26:51
24 M40 6 DLOUHÝ Petr SK AXIOM OrBiTt 1976 1:27:33
25 M45 3 LÁŠEK Josef IOS Hradec Králové 1969 1:27:36
27 M50 1 HUDCOVIC Tomáš SK Nové Město n. M. 1965 1:28:31
28 M35 7 KOREČEK Slavomír Havlíčkův Brod 1980 1:28:58
31 M35 8 FEJGL Michal Horolez. oddíl Přír. V. 1980 1:29:52
32 M55 2 ŠOLC Luděk AC Mladá Boleslav 1961 1:30:17
33 M40 7 HRUŠKA Luděk RUN TEAM Borovany 1973 1:30:24
36 M50 2 KUČERA Luděk Horní Vilémovice 1964 1:30:48
39 M35 9 DUBSKÝ Roman Přibyslav 1978 1:32:02
40 M40 8 NOVÁK Petr KKL Hlinsko 1973 1:32:13



                                                        Veteránská atletika                                                          21

41 M35 10 KREJZLÍK Václav Klínec 1977 1:32:22
42 M50 3 KÁŇA Luboš Přibyslavice 1965 1:32:46
43 M35 11 HODULÍK Petr Radešín 1981 1:32:52
44 M55 3 MOTÁLEK Petr TJ spartak Třebíč-spolek 1961 1:32:58
45 M40 9 KECLÍK Martin Žďár nad Sázavou 1976 1:33:00
46 M35 12 ŠIMEK Pavel Polná 1978 1:33:00
48 M40 10 BOUCHAL Hynek Havlíčkův Brod 1974 1:33:20
49 M35 13 STRÁNSKÝ Petr TJ Kafky 1978 1:33:21
50 M50 4 BERKY Jiří SDH Termesivy 1962 1:34:06
51 M40 11 VRTIŠKA Ondřej Praha 9 1976 1:34:24
53 M45 4 SUKDOLÁK Radek Šachy Chotěboř 1970 1:35:00
55 M35 14 PIBIL Jaroslav Malá Losenice 1977 1:35:14
57 M60 1 HAMERNÍK Jan Heřmanův Městec 1955 1:35:22
58 M35 15 ČÁP Marek České Budějovice 1978 1:35:50
60 M40 12 HAP Zdenek AC Race Lohenice 1976 1:35:53
61 M40 13 REJHON Jiří Havlíčkův Brod 1973 1:35:55
62 M40 14 KOŘENÁŘ Petr Zálesí 1975 1:35:56
63 M35 16 LEPEŠKA Radek Havlíčkův Brod 1979 1:36:07
64 M50 5 FRÁTRIK Peter AF Žilina 1965 1:36:53
65 M60 2 POKORNÝ Lubomír Rabbits Znojmo 1955 1:37:12
66 M55 4 BRABENEC Miroslav Žďár n. Sáz. 1959 1:37:23
68 M35 17 NOVOTNÝ Ondřej Tábor 1981 1:37:35
69 M65 1 MAREŠ Bohumil LEAR Brno 1951 1:37:37
70 M45 5 HORÁK Luděk TURBO Chotěboř 1970 1:37:40
75 M55 5 DRAHÝ Petr Chomutov 1961 1:39:13
76 M35 18 KUBÁT Jiří Přibyslav 1981 1:39:18
77 M60 3 SCHWARZ Josef SK Chotěboř 1955 1:39:21
78 M40 15 KOLÁČEK Pavel Lípa 1976 1:39:26
79 M60 4 PAVLAS Antonín Přibyslav 1956 1:39:27
80 M50 6 KAFKA Radek K 3 Sport 1964 1:39:31
81 M50 7 ČENTÍŠ Ján Čáslav 1964 1:39:34
82 M45 6 PÁLEK Petr HC Cora HB 1971 1:39:43
83 M35 19 HAVLÍČEK Radek Přibyslav 1980 1:39:56
88 M55 6 BĚLEHRÁDEK Pavel TJ Čolek 1958 1:40:42
89 M35 20 DEJMAL Karel Světlá nad Sázavou 1978 1:40:42
90 M45 7 KOTRBA Jaroslav Bratčice 1969 1:40:47
91 M18 31 SOŠKA Michal Havlíčkův Brod 1989 1:40:47
92 M55 7 BUZEK Oldřich Praha 1961 1:41:09
93 M40 16 MOLÍK Bohumír Pelhřimov 1973 1:41:16
95 M35 21 PÍŠA Jan KK 1977 1:41:19
96 M35 22 SEREDA Oleg Dolní Krupá 1979 1:41:23
97 M35 23 ŠTĚRBA Kamil Humpolec 1979 1:41:25
98 M40 17 ČURDA Dušan Havlíčkův Brod 1974 1:41:30

100 M45 8 KRUPAUER Martin Knyk 1968 1:42:01



22                                                         Veteránská atletika                                                         

102 M35 24 STŘEŠTÍK Jan Havlíčkův Brod 1977 1:42:06
103 M45 9 VYTLAČIL Bohumil Helenín – rybář. spol. 1971 1:42:08
104 M40 18 AMBROŽ Stanislav Vyskytná nad Jihlavou 1976 1:42:25
105 M40 19 ŠTYL Pavel Rusty club 1975 1:42:25
107 M55 8 JANUŠKA Ivan Šanov 1958 1:42:44
112 M35 25 MOKA Michal KRB Chrudim 1979 1:44:02
115 M45 10 HRUŠKA Vít Chabry Praha 1969 1:44:32
116 M45 11 DERFL Jiří Krucemburk 1967 1:44:38
117 M65 2 PÁNEK Pavel IPC Žirovnice 1950 1:44:55
118 M35 26 ZÁPAŘKA Miroslav Équipe sans limites 1981 1:45:00
119 M60 5 KURC Zdeněk Běžec Vysočiny Jihlava 1952 1:45:19
121 M50 8 JÁNA Lubomír SK AXIOM OrBitt 1964 1:45:38
122 M75 1 PROCHÁZKA Milan ASK Slavia Praha 1941 1:45:39
123 M35 27 MÁLEK Milan 2idea 1981 1:45:39
125 M45 12 LACINA Václav Havlíčkova Borová 1969 1:46:19
126 M50 9 MORAVEC Jaroslav Přibyslav 1964 1:46:35
128 M40 20 BERKHOUT Maarten Triogen 1976 1:46:40
129 M45 13 OMES Michael Přibyslav 1968 1:46:42
130 M40 21 FICEK Tomáš SK Chotěboř 1975 1:47:09
131 M35 28 POULÍČEK Martin Albrechtice u Č. Těšína 1977 1:47:17
133 M50 10 HORÁČEK Václav SOPKo 1963 1:47:42
134 M35 29 MUSÍLEK Jiří B:POWER 1978 1:48:12
135 M45 14 FIALA Pavel Sázavka 1971 1:48:18
136 M35 30 HEJNÝ Martin Čechtice 1978 1:48:24
140 M40 22 MARINEC Petr Přibyslav 1974 1:48:51
141 M40 23 DIBELKA Martin Havlíčkův Brod 1973 1:48:59
142 M60 6 DOUBEK Zdeněk PKO Praha 1956 1:48:59
143 M40 24 HAVLENA Jan Havlíčkův Brod 1974 1:49:02
144 M35 31 CHLÁD Pavel Obec Dol. Město, TJ Kafky 1977 1:49:07
147 M35 32 MÁLEK Tomáš 2idea 1979 1:49:38
148 M50 11 VALENTA Jiří SK AXIOM OrBiTt 1966 1:49:44
150 M35 33 TURICKÝ Ladislav Pteam 1981 1:50:04
152 M40 25 CHAMELEON Havlíčkův Brod 1976 1:50:47
154 M60 7 JIRÁSEK Vladimír Brno 1953 1:51:15
156 M40 26 LETKO Jan Havlíčkův Brod 1975 1:51:46
158 M35 34 ŠUNTIL Miroslav Ego fashion 1978 1:51:53
162 M50 12 TRUSA Rudolf Kutná Hora 1965 1:52:25
163 M40 27 VRŠA Martin TJ SOKOL 1975 1:52:25
164 M40 28 MRÁZEK Michal Praha 1976 1:52:52
165 M40 29 LHOTSKÝ Radek Pelhřimov 1976 1:52:59
166 M40 30 ŘEZNÍK Stanislav Havlíčkův Brod 1973 1:53:02
167 M40 31 ROJKA Jiří Běž. klub Gym.H. Brod 1974 1:53:15
168 M35 35 SEDLÁK Petr Horoměřice 1977 1:53:19
169 M60 8 POLÁK Přemysl Ostrov n. O. 1954 1:53:21



                                                        Veteránská atletika                                                          23

170 M65 3 JELÍNEK Antonín Aquaclub Havl. Brod 1947 1:53:48
171 M35 36 MILICHOVSKÝ Václav Přibyslav 1978 1:53:52
172 M45 15 STEHLÍK Oldřich Havlíčkův Brod 1970 1:54:21
174 M40 32 MALINA Pavel AZ tým 1975 1:55:05
175 M45 16 GEIST Jiří Přibyslav 1969 1:55:23
176 M35 37 MUTL Tomáš B:TECH 1978 1:55:29
179 M40 33 KINCL Petr Praha 1974 1:55:48
181 M40 34 STANĚK Karel Krakov 1973 1:56:07
182 M40 35 MOLÁK Stanislav Havlíčkův Brod 1973 1:56:13
183 M55 9 PROCHÁZKA Jaroslav AZ tým Světlá n. S. 1961 1:56:22
184 M40 36 KLEMENT Dušan Světlá n. S. 1976 1:56:52
185 M35 38 KLAPAL Miloš Brno 1978 1:56:52
186 M35 39 DOLÍHAL František Jihlava 1979 1:56:52
187 M35 40 KUTINA Petr IRON Team 1977 1:56:55
188 M35 41 LECHAN Pavel Havlíčkův Brod 1979 1:56:59
189 M40 37 MOJŽIŠ Peter Havlíčkuv Brod 1973 1:57:24
190 M45 17 DANIHEL Jan TJ SOKOL 1970 1:57:28
191 M70 1 ŠŮCHA Václav SV Stříbro 1946 1:57:34
192 M45 18 VANDAS Martin Marvan 1971 1:57:38
193 M50 13 TVRDÍK Pavel SK KOVO Ledeč 1964 1:57:57
195 M45 19 STRAŠIL Miroslav Přibyslav 1969 1:58:25
196 M55 10 KROUPA Jiří zetor 1959 1:58:27
198 M80 1 JANTSCH Vítězslav ELEVENRUNTEAM 1935 1:58:48
199 M35 42 BOUDA Pavel Havlíčkův Brod 1977 1:58:49
200 M35 43 ŠRÁMEK Roman Modlíkov 1978 1:59:14
202 M45 20 MARAT Petr Lukysport team 1969 1:59:55
203 M50 14 ŽÁČEK Miroslav Sokol Světlá n.S. 1965 2:00:03
207 M35 44 THOMAYER Jan Přibyslav 1979 2:01:16
208 M40 38 RAK Martin České Budějovice 1972 2:01:25
209 M45 21 DUBEN Pavel Basketbal Havl. Brod 1967 2:02:41
212 M35 45 DARÁNI Jakub Praha 9 1981 2:04:25
213 M55 11 LIŠOVSKÝ Lubomír Havířov 1957 2:04:30
214 M55 12 HUBKA Josef Choceň 1958 2:04:31
215 M50 15 ZADINA Stanislav Havlíčkův Brod 1966 2:04:36
216 M40 39 HOLUB Martin Chotěboř 1976 2:05:54
217 M65 4 VOKÁČ Milan BKČS 1950 2:08:08
219 M45 22 RÝDL Martin Pelhřimov 1971 2:12:13
220 M55 13 SLABÝ Zdeněk Tábor 1960 2:13:53
221 M70 2 KOCIAN Luděk Veteran klub praha 1942 2:14:50
222 M50 16 KUČÍREK Petr kucirek 1964 2:15:00
223 M50 17 CÍSEK Jan Přibyslav 1964 2:16:07
224 M45 23 FIALKA Radek Biatlon Chotěboř 1968 2:17:12
225 M50 18 CHLUP Petr SK Kamenice n. L. 1963 2:18:28
227 M35 46 BŘEŠŤÁK Pavel Tábor 1981 2:18:59



24                                                         Veteránská atletika                                                         

228 M65 5 VOSYKA Ladislav AZ-tým Světlá n. S. 1950 2:20:05
229 M55 14 CHLÁD Stanislav Světlá n. S. 1961 2:20:11
230 M35 47 MERUNKA Josef PLEAS 1978 2:23:33
233 M80 2 GAMAN Jaroslav Avantým Havířov 1935 2:26:05
234 M80 3 PEJPAL Jiří TJ Liga 100 Praha 1934 2:33:32
235 M75 2 MOJŽIŠ Vincent KČT Havl. Brod 1937 2:47:06

 M45  NOVOTNÝ Jiří UNO Srch 1971 DNF
 M35  ZATLOUKAL Jiří Olomouc 1979 DNF
 M35  ŠRÁMEK Jan SK AXIOM OrBiTt 1978 DNF

ŽENY
4 W35 1 KRČÁLOVÁ Olga Polná 1978 1:32:59
6 W45 1 JIŘIČNÁ Dana Bonbon Praha 1969 1:35:31
7 W50 1 KARPÍŠKOVÁ Valentyna Lukysport team 1965 1:36:51
8 W40 1 MERUNKOVÁ Miluše PLEAS 1976 1:37:43

10 W45 2 SOUČKOVÁ Iva Havlíčkův Brod 1967 1:39:23
13 W35 2 ANDERLOVÁ Dorota AC Mor. Slávia Brno 1978 1:44:28
14 W55 1 VERMEŠOVÁ Ludmila Havlíčkův Brod 1961 1:48:03
16 W35 3 OLIŠAROVÁ Lenka Jihlava 1978 1:50:03
18 W40 2 TONAROVÁ Miroslava  1976 1:52:02
20 W40 3 TRUSOVÁ Jitka Kutná Hora 1975 1:52:23
23 W40 4 PERNIČKOVÁ Jana PLEAS 1976 1:53:54
24 W50 2 POKORNÁ Eva Praha 1965 1:54:05
25 W35 4 MENŠÍKOVÁ Hana Brno 1981 1:55:34
26 W35 5 ADÁMKOVÁ Hana Hlinsko - HaBeš 1981 1:56:13
28 W65 1 DVOŘÁČKOVÁ Dagmar TK Brno 1950 1:59:43
30 W40 5 ŠIMÁNKOVÁ Lenka Janovec 1975 2:00:29
33 W35 6 BERÁNKOVÁ Hana Havlíčkův Brod 1978 2:03:17
34 W35 7 PEŠKOVÁ Jana Havlíčkův Brod 1980 2:03:53
35 W35 8 COUFALOVÁ Monika Světlá n. S. 1979 2:04:22
37 W40 6 LÁNOVÁ Lada PLEAS 1976 2:04:59
40 W60 1 ŠLECHTOVÁ Marie TJ Sokol Jaroměř 1952 2:06:26
42 W50 3 ČÁSTEČKOVÁ Mirka Žďár n. S. 1966 2:09:03
43 W35 9 CÁPALOVÁ Jitka Praha 7 1977 2:09:54
44 W50 4 KALOVÁ Jana TaKJaK Brno 1966 2:10:20
47 W45 3 KOTENOVÁ Bohunka SSC Otrokovice 1971 2:13:37
48 W45 4 LEBDUŠKOVÁ Jana  1970 2:14:36
49 W35 10 ŠŤASTNÁ Gabriela Jihlava 1977 2:15:35
53 W55 2 DOUBKOVÁ Darina PKO Praha 1957 2:17:24
54 W35 11 FIBIKAROVÁ Soňa Světlá n. S. 1980 2:17:33
56 W40 7 AUGUSTINOVÁ Dana SK AXIOM OrBiTt 1972 2:18:18
57 W40 8 TICHÁ Andrea Bruntál 1974 2:18:43
60 W50 5 POPÍKOVÁ Ivana Bruntál 1964 2:22:02
61 W35 12 MOJŽIŠOVÁ Jana Havlíčkuv Brod 1979 2:22:39
63 W60 2 JIRÁSKOVÁ Věra Brno 1955 2:39:03
 W35  ŠVEJDOVÁ Monika Pelhřimov 1979 DNF



                                                        Veteránská atletika                                                          25

MČR v klasickém pětiboji, Praha-Kotlářka, 24. 9. 2016
V sobotu 24. 9. 2016 se konal na stadionu na Kotlářce již osmnáctý závod v klasickém 

pětiboji, který byl zároveň Mistrovstvím ČR veteránů. Za tradičně krásného počasí závodilo 
6 veteránek, 20 veteránů a jen několik mladých závodnic a závodníků. Časy posledních čtyř 
běžců na 1500m byly pouze odhadnuty kvůli výpadku kamery.

Ve veteránkách zvítězila Slávka Ročňáková z M-týmu Zvole se ziskem 2385 bodů (po 
přepočtu veteránskými koeficienty). Na druhém místě byla Anička Klausová ze Slavie Praha 
(2296 b.), třetí místo obsadila Dana Dvořáková z AC Praha 1890 (2018b.). Mezi muži vete-
rány dominoval Ivo Strnad z Jiskry Litomyšl (3330b.). Na druhém příčce se umístil Štěpán 
Michalovič z 1. FC Žamberk (3136b.), třetí místo získal Bohumil Hovorka z AC Ústí n. L. 
(2909 b.). Bodově nejhodnotnější výkon předvedl Václav Šejbl v běhu na 1500m výkonem 
6:00.46 (874 b.) a Ivo Strnad s 1kg diskem 38.91m (772 b.). Z veteránek nejvíce bodovala 
Slávka Ročňáková na 800m výkonem 3:56.96 (619 b.) a Anička Klausová na 200m za 42.98s 
(785 b.). 

Pořadatelům v čele s Jitkou Fialovou patří dík za kvalitní uspořádání a přátelskou 
atmosféru.

Jan Zedník a Dana Dvořáková, delegáti SV ČAS

Výsledky MČR veteránů v klasickém pětiboji - Praha-Kotlářka 24. 9. 2016
jméno oddíl body dálka přep. body oštěp přep. body

kategorie - pořadí 200 m disk
1500 m

Strnad Ivo Jiskra Litomyšl 3330 449 681 771 32.91 51.40 609

M65 - 1 29.66 23.75 716 38.91 45.27 772
7:02,40 5:17.73 462

Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 3136 438 655 709 28.48 43.64 495

M64 - 2 30.10 24.30 666 29.90 34.19 547
6:00,63 4:34.00 719

Hovorka Bohumil AC Ústí n. L. 2909 422 631 655 32.49 49.78 585

M64 - 3 30.67 24.76 626 29.67 33.92 542
6:48,88 5:10.53 501

Janouch Jiří Kostelec n Č. l. 2834 465 627 648 38.22 53.32 638

M57 - 4 28.48 24.25 671 27.62 31.82 500
6:49,72 5:34.49 377

Král Josef SVČ ledeč n. S. 2735 512 613 617 39.61 48.77 570

M48 - 5 27.54 24.94 611 28.22 36.00 584
6:22,73 5:39.56 353

Tomešek Jiří TJ Sparta Přerov 2688 492 612 615 36.12 45.14 517

M51 - 6 28.27 25.09 598 27.88 28.98 444
5:56,25 5:08.02 514

Šejbl Václav ATK Písek 2672 332 557 496 16.00 28.65 280

M71 - 7 32.59 24.63 638 19.76 25.86 384
6:00,46 4:11.07 874

Vrátný Kamil AC Praha 1890 2647 553 624 639 27.98 31.82 325

M43 - 8 25.91 24.24 672 22.52 26.20 390
5:12,84 4:49.63 621

Šebelka Karel AC Slovan Liberec 2577 360 565 512 23.67 38.70 423

M67 - 9 33.59 26.41 492 26.75 32.35 511
6:30,70 4:46.62 639



26                                                         Veteránská atletika                                                         

Zedník Jan Spartak Praha 4 2544 377 547 475 23.53 34.66 365

M62 - 10 30.88 25.33 578 28.72 31.68 498
6:11,28 4:48.46 628

Polívka Milan ASK Slavia Praha 2477 515 588 561 34.03 39.28 432

M44 - 11 27.78 25.83 538 27.14 32.13 507
5:50,52 5:22.14 439

Čech Oto TJ Neratovice 2466 436 613 617 22.60 31.95 327

M60 - 12 28.39 23.66 724 23.39 24.85 364
6:47,51 5:23.12 434

Vonášek Josef Bohemians Praha 2406 346 674 755 16.19 35.98 384

M79 - 13 40.07 27.26 429 15.34 24.57 359
8:40,00 5:14.45 479

Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 1974 306 513 409 20.12 36.02 385

M71 - 14 37.26 28.16 366 18.43 24.12 350
7:35,00 5:17.32 464

Reichl Jan ČZU Praha 1902 492 530 443 31.50 33.75 352

M39 - 15 29.97 28.76 326 25.80 27.96 424
5:53,52 5:38.81 357

Ronovský Petr AC Praha 1890 1783 343 575 535 18.96 33.95 355

M71 - 16 35.19 26.60 478 16.14 21.12 293
9:35,00 6:41.01 122

Sviták Miloslav AC Česká Lípa 1671 388 523 429 18.32 25.56 237

M57 - 17 32.74 27.88 385 16.32 18.80 250
6:51,01 5:36.12 370

Svoboda Josef AC Slovan Liberec 1405 279 477 339 21.22 38.97 427

M72 - 18 44.68 33.39 92 21.36 28.62 437
9:50,00 6:45.33 110

Hozda Milan Zásada 1279 348 584 552 18.90 33.84 354

M71 - 19 0.00 0.00 0 19.32 25.29 373
DNF 0 0

Růžička Ivan SK Týniště n. O. 1151 449 581 548 16.83 22.14 190

M54 - 20 0.00 0.00 0 25.07 27.39 413
DNF 0 0

Ročňáková Miloslava M tým Zvole 2385 252 435 393 13.05 26.46 410

W71 - 1 42.75 29.77 498 14.16 30.13 465
3:56,96 2:36.05 619

Klausová Anna Slavie Praha 2296 263 482 511 11.79 26.13 404

W74 - 2 42.98 28.59 585 11.82 22.52 323
4:33,33 2:49.07 473

Dvořáková Dana AC Praha 1890 2018 373 434 388 16.69 20.49 298

W44 - 3 31.73 28.73 574 15.98 18.97 259
3:01,64 2:46.63 499

Beránková Martina SK Kotlářka Praha 1961 385 453 436 17.22 21.48 316

W45 - 4 32.66 29.34 529 16.98 20.47 286
3:14,30 2:56.99 394

Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 1754 370 420 357 16.76 19.90 287

W42 - 5 34.09 31.36 391 20.98 24.15 353
3:12,20 2:59.93 366

Svitáková Miroslava AC Česká Lípa 1348 319 399 308 16.37 22.38 333

W50 - 6 39.99 34.48 216 16.79 22.04 315
3:54,54 3:23.80 176



                                                        Veteránská atletika                                                          27

Mistrovství České republiky ve vrhačském pětiboji pro rok 2016
Za překrásného, téměř letního  počasí se v Kolíně dne 1. října 2016 uskutečnilo mis-

trovství České republiky ve vrhačském pětiboji.  Závody byly po všech stránkách  velmi 
dobře připraveny veteránskými nadšenci z atletického oddílu TJ Sokol Kolín v čele s Pavlem 
Peňázem. Organizační zabezpečení závodů včetně zajištění bezpečnosti všech startujících 
mělo mimořádnou úroveň. Závodů se zúčastnilo celkem 37 atletů a atletek. V mužské kate-
gorii startovali čtyři závodníci nad 80 let a nejstarším účastníkem byl Pavel Jílek, který má 
neuvěřitelných 87 let. Mezi ženami byla nejstarší účastnicí Jarka Klimešová z TJ Šumperk, 
která také s velkým náskokem MČR  ve vrhačském pětiboji v kategorii žen vyhrála výkonem 
3830 bodů.  Mezi muži zvítězil výkonem 3915 bodů domácí organizátor Pavel Peňáz. Závo-
dy byly dobrou závodní příležitostí pro atlety a atletky  před MS na dráze v Perthu. Závodů se 
také zúčastnil předseda SV ČAS Gejza Valent, který provedl závěrečné vyhlášení výsledků a  
ocenil všechny účastníky mistrovství. 

Pořadatelům z domácího aletického  oddílu v Kolíně patří velké uznání a poděkování. 
Všichni účastníci a účastnice se ze závodů rozjížděli s pocitem krásně prožitého dne. Je jen 
škoda, že se závodů nezúčastnili také závodníci z další bašty veteránských vrhačů v ČR, z TJ 
Sokol Žabovřesky.

Gejza Valent, delegát SV ČAS
Výsledky
jméno oddíl body kladivo body váha koule body váha

kategorie – pořadí (věk) disk oštěp
břemeno

Peňáz Pavel TJ Sokol Kolín-atletika 3915 44,25 757 7.26 12,59 798 7.26

M45 – 1 (47) 43,15 912 2 41,04 560 800
15,11 888 15.88

Gryc Miloš             TJ Znojmo 3805 39,97 819 5 9,61 672 5

M65 – 2 (67) 46,80 964 1 26,33 458 600
15,90 892 9.08

Zeman Miroslav       TJ Jiskra Ústí n.O. 3574 51,89 869 6 10,94 656 6

M50 – 3 (54) 37,94 639 1,5 36,04 504 700
17,15 906 11.34

Vašata  Zdeněk         Sokol Hradec Králové 3515 27,94 877 3 7,92 689 3

M85 – 4 (86) 22,30 736 1 14,40 372 400
11,66 841 5.45

Šolar Jiří                  TJ Kavalier Sázava 3430 34,77 602 5 12,69 841 5

M60 – 5 (62) 47,84 888 1 28,60 448 600
12,98 651 9.08

Bakala Jan                 AC Slovan Liberec 3429 42,80 689 6 12,14 742 6

M50 – 6 (53) 41,30 709 1,5 30,76 410 700
16,70 879 11.34

Vašata Václav           Sokol Hr. Králové 3250 30,29 578 4 12,02 814 4

M70 – 7 (73) 34,87 758 1 18,85 323 500
13,80 777 7.26

Sklenář Robert           AC Slovác.Slávia Uher. 3202 28,30 432 7.26 11,85 743 7.26

M45 – 8 (48) 37,16 762 2 48,49 690 800
10,43 575 15.88

Heinl Martin           TJ Liaz Jablonec 3184 43,90 666 7.26 11,90 682 7.26

M40 – 9 (43) 36,95 679 2 37,27 449 800
13,34 708 15.88



28                                                         Veteránská atletika                                                         

Hubáček Jaroslav        SOKOL Hr. Králové 3164 35,12 610 5 10,70 689 5

M60 – 10 (61) 40,08 717 1 28,49 446 600
13,85 702 9.08

Filip Petr               TJ Slav.BANES Pacov 3118 30,21 582 5 11,77 852 5

M65 – 11 (65) 29,16 542 1 28,82 515 600
11,76 627 9.08

Panocha Vaclav           Atletic club Ústí n.L. 3057 28,45 727 3 8,58 662 3

M80 – 12 (83) 20,33 532 1 18,50 424 400
11,19 712 5.45

Matura Jiří                  TJ Liaz Jablonec 2974 38,60 641 7.26 11,49 717 7.26

M45 – 13 (49) 33,29 667 2 24,34 278 800
11,87 671 15.88

Kašpar Zdeněk         AC Slovan Liberec 2968 26,14 485 5 9,74 682 5

M65 – 14 (68) 38,00 751 1 27,83 493 600
10,65 557 9.08

Kuděj Pavel             Plzeň. sport. o.p.s. 2921 34,94 447 7.26 13,74 744 7.26

M35 – 15 (37) 39,01 656 2 45,04 524 800
11,52 550 15.88

Schneiberg Tomáš           AC Čáslav 2835 29,35 561 5 9,40 654 5

M65 – 16 (68) 34,72 673 1 25,68 444 600
9,79 503 9.08

Kužel Josef             AC TJ Jičín 2808 33,91 671 5 9,12 631 5

M65 – 17 (67) 30,42 572 1 17,60 264 600
12,43 670 9.08

Bednář Karel             TJ Znojmo 2743 33,72 659 4 8,85 566 4

M70 – 18 (72) 32,09 685 1 16,65 271 500
10,49 562 7.26

Prajsner Tomáš           TJ Sokol Kolín-atl. 2725 32,97 526 7.26 10,82 667 7.26

M45 – 19 (49) 34,70 701 2 25,86 303 800
9,71 528 15.88

Bachratý Roman          Slavia Trnava 2685 35,80 584 7.26 9,61 579 7.26

M45 – 20 (47) 27,86 535 2 27,84 336 800
11,56 651 15.88

Koukal Jiří                  Dukla Ban.Bystrica 2681 34,29 673 4 8,82 563 4

M70 – 21 (71) 24,85 499 1 15,17 236 500
12,77 710 7.26

Jílek Pavel             TJ Dukla Praha 2661 17,59 497 3 7,40 636 3

M85 – 22 (87) 15,90 484 1 20,12 574 400
7,15 470 5.45

Makový František      Sokol Hradec Králové 2553 23,14 564 3 7,53 566 3

M80 – 23 (81) 20,04 523 1 17,54 395 400
8,40 505 5.45

Novák Luboš            AC TJ Jičín 2061 26,40 346 7.26 9,53 522 7.26

M40 – 24 (42) 24,87 413 2 26,51 282 800
9,93 498 15.88

Toman Václav           Sokol Hradec Králové 1535 17,15 181 7.26 8,28 439 7.26

M40 – 25 (44) 20,90 329 2 29,20 323 800
6,03 263 15.88

Vrátný Kamil            AC Praha 1890 1403 14,41 134 7.26 7,25 370 7.26

M40 – 26 (43) 22,54 364 2 29,19 323 800
5,17 212 15.88



                                                        Veteránská atletika                                                          29

Janeček Jaroslav        TJ Dvůr Král. n. L. 1353 0,00 0 5 6,60 425 5

M65 – 27 (65) 19,04 313 1 33,15 615 600
0,00 0 9.08

Valent Gejza             AK Olomouc 593 0,00 0 5 0,00 0 5

M65 – 28 (66) 31,34 593 1 0,00 0 600
0,00 0 9.08

Klimešová Jarmila          TJ Šumperk 3830 24,01 731 3 8,83 837 3

W65 – 1 (68) 19,95 572 1 29,81 941 500
10,68 749 5.45

Plesarová Zdeňka         Jiskra Otrokovice 3090 33,00 847 3 9,00 683 3

W55 – 2 (58) 23,36 532 1 16,32 357 500
10,00 671 7.26

Špotáková Ludmila        Sokol Unhošť 2801 17,85 502 3 7,10 647 3

W65 – 3 (66) 18,90 536 1 20,05 599 500
7,84 517 5.45

Kárníková Hana             TJ Spartak Vlašim 2800 22,22 582 3 8,63 724 3

W60 – 4 (61) 23,40 603 1 14,94 365 500
8,71 526 5.45

Noasová Jindřiška       Spartak Praha 4 2776 31,53 591 4 9,56 524 4

W35 – 5 (38) 34,17 566 1 33,29 578 600
9,53 517 9.08

Čapková Jana               Atletika St. Boleslav 2722 40,58 882 4 7,83 444 4

W40 – 6 (42) 22,20 364 1 19,19 327 600
11,35 705 9.08

Peterková Milada          A.C. Sparta 2339 17,86 502 3 6,68 600 3

W65 – 7 (68) 17,90 502 1 10,73 279 500
7,09 456 5.45

Bouchnerová Alena            AC Česká Lípa 2088 29,61 598 4 7,30 406 4

W40 – 8 (42) 20,60 332 1 18,52 312 600
7,72 440 9.08

Dvořáková Dana             AC Praha 1890 2023 18,53 355 4 7,52 463 4

W45 – 9 (45) 18,52 320 1 18,94 357 600
8,16 528 9.08

Muži - balvan 50 kg (jednoleté koeficienty)
kat. poř. jméno výkon přep. 
M43 1 Heinl Martin 4.26 5.11
M65 2 Filip Petr 3.12 5.08
M53 3 Bakala Jan 3.49 4.81
M49 4 Matura Jiří 3.53 4.60
M37 5 Kuděj Pavel 3.94 4.34
M42 6 Novák Lubomír 3.24 3.83
M62 7 Šolar Jiří 2.40 3.75
M43 8 Vrátný Kamil 2.02 2.42
M44 9 Toman Václav 1.77 2.15
Ženy - balvan 25 kg (bez koeficientu)
W40 1 Čapková Jana 3.43
W35 2 Noasová Jindřiška 3.16  
W45 3 Dvořáková Dana 2.75  
W40 4 Bouchnerová Alena 2.51  

Muži - antický disk 4,65 kg
kat. poř. jméno výkon
M40 1 Širc Václav 21.43
M35 2 Kuděj Pavel 20.74
M40 3 Heinl Martin 19.10
M45 4 Prajsner Tomáš 18.71
M45 5 Matura Jiří 18.70
M50 6 Bakala Jan 18.45
M45 7 Bachratý Roman 18.41
M60 8 Šolar jiří 15.82
M65 9 Filip Petr 15.11
M40 10 Vrátný Kamil 11.51
Ženy - antický disk 2,50 kg
W35 1 Noasová Jindřiška 17.20
W40 2 Čapková Jana 14.28
W60 3 Karníková Hana 14.19
W45 4 Dvořáková Dana 13.33
W40 5 Bouchnerová Alena 12.84



30                                                         Veteránská atletika                                                         

Maraton v Písku
Prvního října 2016 se Písek probudil do svěžího pěkného dne plného slunce. Na pro-

stranství před Kozlovnou vedle Starého mostu bylo od časných hodin rušno. Chystal se start 
v pořadí již třetího Královského maratonu. Tento unikátní závod se běží převážně podél zla-
tonosné Otavy. Nejedná se o typicky městský běh, ale část se běží po zpevněných lesních 
cestách. Trať je velmi pěkná - ať už se jedná o pasáže vedoucí historickým centrem Písku, 
půvabný obraz Otavy, či stinné zalesněné úseky. Start i cíl byl u historicky doloženého nej-
staršího kamenného mostu v Evropě – u Starého (Jeleního) mostu.

V rámci této akce, která zahrnuje maratón, půlmaratón, čtvrtmaratón a štafety, se usku-
tečnilo i Mistrovství ČR veteránu v maratónu. Účast byla značná, přijelo 87 veteránských 
závodníků, 10 žen a 65 mužů z různých koutů republiky.

K příjemné atmosféře závodu kromě počasí přispěli pořadatelé i fanoušci. Závod byl 
zodpovědně připraven, vše probíhalo bez problému a prodlev. Účastníci obdrželi pamětní 
dárkové hrnečky a fotografie.

Veteráni podali kvalitní výkony, se kterými mohou být spokojeni. Vyhlašování výsled-
ků bylo rozděleno na dvě části. Dopoledne byly vyhlášeny štafety. Naše veteránská štafeta 
(V. Šejbl, J. Němec, D. Gondík a J. Pirk), přestože byla nejstarší, porazila v čase 3:09:38 
všechny ostatní štafety. Odpoledne byly důstojně vyhlášeny výsledky MČR v maratonu a 
předány diplomy s medailičkami v jednotlivých věkových kategoriích. Příjemně mě překva-
pila účast i výkon maratonců kategorie M80. 

Všem vítězům srdečně blahopřeji a přeji hodně energie do příprav na další závody. 
Pořadatelům, jmenovitě ředitelce paní Králové mnohokrát děkujeme za uspořádání a těšíme 
se na další spolupráci.

Helena Fanturová, delegátka SV ČAS

Výsledky MČR veteránů v Písku (včetně M30 a W30)
kat. poř. jméno klub roč. výsledek
M30 1 Juráš Jan Vegan runners Strakonice 1984 2:59:13

2 Škrla Vojtěch 1986 3:22:57
3 Hesoun Tomáš 1987 3:40:23
4 Hronek Jiří Písec.klub Ult. - PeaceE 1983 3:47:21
5 Chudožilov Michal Vitateam 1986 4:01:49
6 Klika Milan 1984 4:41:00
7 Korábik Michal 1982 4:42:47

Hošna Petr Čížová 1984 DNF
Smetana Ondřej Vyběhej se/rungo.cz 1983 DNF
Zvěřina Radek Bojetice 1982 DNF

M35 1 Vaněček Michael SB Cyklo Olympia 1979 2:58:07
2 Sochor Milan AK E. Zátopka Kopřivnice 1978 3:07:20
3 Buček Ondřej Písek Laufteam 1980 3:32:59
4 Černý Michal JBP 1978 3:48:05
5 Štindl Jan Velešín 1979 3:48:23
6 Fouček Petr SB Cyklo Olympia 1978 3:54:46
7 Mašek Oldřich 1977 3:58:12
8 Vilánek Honza 1979 4:11:34
9 Jaroušek Vít 1979 4:17:14
10 Pavlíček Jan Kozlovna u Plechandy Písek 1980 4:23:58



                                                        Veteránská atletika                                                          31

M35 11 Vaněk Petr 1980 4:30:36
12 Bílek Karel 1979 4:35:47
13 Dvořák Pavel Hosín 1977 4:38:07

Lazur Luděk Mariánské Lázně 1979 DNF
Loula Jan 1977 DNF

M40 1 Fritscher Adam TJ Liga 100 Olomouc 1975 3:09:55
2 Králík Jindra 1975 3:16:30
3 Fiala Tomáš Křemže 1974 3:22:42
4 Klier Petr 1976 3:22:47
5 Beňo Ladislav TriSK České Budějovice 1976 3:22:59
6 Petr Miloš BK Česká Proseč 1973 3:27:23
7 Marek Jiří Brymark Team Havl.Brod 1976 3:33:00
8 Pojsl Jan Intelis 1972 3:34:30
9 Vopálenský Tomáš Cykloservis Pankr 1972 3:37:40
10 Ardamica David ARDY TEAM 1976 3:39:47
11 Nejedlý Petr Praha 5 1974 3:48:41
12 Janů Miloš Včelná 1972 3:48:47
13 Novák Vladimír 1976 3:49:43
14 Jánský Pavel 1974 3:57:15
15 Toman Bohumil 1973 4:14:46
16 Kubále Josef Mladá Vožice 1972 4:18:09
17 Kučera Ondřej STS Chvojkovice - Brod 1973 4:23:16
18 Fusek Pavel 1974 4:49:30
19 Teringl Vladimír 1975 5:59:57

M45 1 Sedlák Pavel MK Seitl Ostrava 1971 3:10:28
2 Uhlíř Radek Tri SK ČB 1967 3:13:37
3 Brossaud Jack JBP 1970 3:17:47
4 Kukač Petr Praha 3 1967 3:31:42
5 Roudnický Milan SKŠ Jablonné p. J. 1968 3:32:52
6 Tomášek Jiří 1969 3:43:28
7 Čvančara Pavel Plzeňští Tempo Makers 1971 3:45:31
8 Kyselý Petr TJ Zduchovice 1969 4:17:56
9 Štípek Marco 1968 5:15:51

M50 1 Wiesner Konstantin Rumningklap 1966 3:16:43
2 Fanta Ladislav MK Kladno 1966 3:18:51
3 Mašek Jiří rungo.cz 1964 3:23:38
4 Ulma Tomáš Praha 1964 4:03:55
5 Drázda Petr longrun.cz Č. Budějovice 1964 4:13:21

M55 1 Plašil Milan SL Mlázovice 1959 3:16:54
2 Kucko Miroslav Liberec 1958 3:23:34
3 Mikloš Libor Beskydští nomádi 1960 3:25:03
4 Dlouhý Vladimír Dlouháni Roudnice 1960 3:52:34

M60 1 Pillar Ladislav DTJ Lomnice/Luž. 1952 3:44:37
2 Janíček Jiří RunCzech 1956 3:52:50
3 Doubek Zdeněk PKO Praha 1956 4:07:24
4 Kubík Miroslav 1956 4:26:19



32                                                         Veteránská atletika                                                         

M65 1 Pilík Stanislav Panský Mlýn Rakovník 1950 3:33:07
2 Tučný Jan MK Pardubice 1947 4:47:05

M70 1 Procházka Václav Mraton klub Sitl Ostrava 1945 4:26:07
2 Groh Stanislav AC Vrchlabí 1946 4:32:57

M75 1 Procházka Milan ASK Slavia Praha 1941 3:59:28
2 Březina Jiří 1939 5:32:37

Kopecký Zdeněk Budvar Č. Budějovice 1937 DNF
M80 1 Gaman Jaroslav Avanti Havířov 1935 5:56:07

2 Pejpal Jiří TJ Liga100 Praha 1934 6:00:04
W30 1 Bošková Michaela Volyně 1987 4:20:14

2 Svobodová Veronika AC Rumburk 1986 4:21:29
W35 1 Bartušková Jana Češnovice 1977 4:21:44
W40 1 Kincová Petra Triatlon Ladies Tábor 1974 4:03:24

2 Formanová Lucie ZŠ Mrákov 1974 4:36:20
3 Horáková Renata Děčín 1972 4:58:29

W45 1 Tomášová Gabriela Jihoč. klub maratonců 1969 3:50:40
2 Vavrochová Monika 1968 4:13:28

W50 1 Hýsková Šárka Jihočeský běžecký pohár 1964 4:11:20
Kurková Martina Běhat nás baví Štěpánkovice 1963 DNF

W55 1 Breburdová Hana MK Kladno 1961 4:19:29
2 Doubková Darina PKO Praha 1957 5:12:55

K protinožcům na Mistrovství světa 2016
Až do australského Perthu se vydali naši reprezentanti, aby mohli od 26. října do 6. 

listopadu bojovat o tituly mistra světa v atletických disciplínách.
Soutěže mistrovství se odehrávaly na celkem čtyřech místech, na dvou stadionech a 

ve dvou lesoparcích. Hlavní stadión Western Australian Athletic Stadium byl umístěn ve 
sportovním komplexu, který obsahoval plavecký stadion, gymnastickou halu, basketbalovou 
halu, hřiště na ragby, kriket, golfový areál a náš atletický stadion s modrým tartanem, devíti 
drahami po oválu a 12 drahami na rovinkách. Vedle byl rozcvičovací stadion (travnatá osmi-
dráha, opět s dvanácti rovinkami, kde na dokonale vysečené kvalitní trávě šel naklusat okruh 
až 1600 m – skvělé na rozklusání a vyklusání bosky). 

Na tento areál přímo navazuje Perry Lakes Park, opět nádherně vysečené travnaté 
plochy, kde můžete naběhat po cestičkách kilometry po měkkém nebo běžet po kvalitních 
asfaltových cestách. V tomto parku se odehrávaly závody v krosu na 8 km. Běhalo se na 
dvoukilometrovém, zcela rovinatém okruhu. Na druhém konci parku rovněž probíhaly na 
dvoukilometrovém asfaltovém okruhu závody v chůzi na 10 a 20 km. V celém areálu jste 
opět mohli pozorovat nádherně zbarvené papoušky lory a kakadu, kteří nám pokřikovali 
přímo nad hlavou. 

Závody na 5000 m a 10000 m probíhaly na komorním stadionu Ern Clark Athletic 
Centre s úžasným modrým mondem a pouze jedinou vadou – na celém oválu nebyl ani 
kousek stínu a běhy na 10000 m probíhaly za teploty 37°C. Tím se tyto závody proměnily 
v opravdovou výheň, a i když pořadatelé zajistili vodu na občerstvení v každém kole, byl 
závod pro starší ročníky opravdu namáhavý. Skvěle byla zajištěna informovanost běžců – 
v každém kole jste po proběhnutí cílem viděli na velké tabuli své jméno a počet kol do konce 



                                                        Veteránská atletika                                                          33

a také kdo běží za vámi a kdo před vámi.  Pořadatelé rovněž skvěle zajistili přehled, kdo je 
s vámi v kategorii: každé startovní číslo začínalo věkovou skupinou, např. čtyřicátníci měli 
číslo 40523 apod. To zajistilo výbornou orientaci pro závodníky i pro diváky při závodech 
s hromadným startem, kdo je na jakém místě. 

Čtvrtým a posledním místem, kam umístili pořadatelé konání soutěží MS, byly cyklo-
stezky kolem břehů Swan River (Labutí řeka), po nichž vedla trať půlmaratonu a maratonu. 
Na závod se přihlásilo 300 maratonců a 480 půlmaratonců. Závod měl zázemí v areálu Water 
Sports Clubu, kde byl start, odkud běžci vyrazili kolem vody. Na sedmém kilometru přeběhli 
most a pokračovali po druhé straně až k budově WA State Saling Centre. Zde na 10,5 km 
otočili a stejnou cestou se vraceli zpět. Půlmaratonci do cíle, a maratonce čekalo ještě druhé 
stejné kolo. Kvůli vysokým teplotám byl start maratonu již v 6:00 (časový limit na dokončení 
byl šest hodin), půlmaratonu o půl hodiny později. Trasa byla krásná na výhledy, ale výkony 
poznamenal silný vítr, který vanul po celou dobu kolem řeky velmi silně, a zejména přeběh 
400 metrů dlouhého mostu dal zabrat. Ale při doběhu bylo už pěkně teplo. Češi měli v tomto 
závodě tři borce na půlmaraton. Excelovali v kategorii M35, v níž titul mistra světa získal 
Vláďa Srb a spolu s V. Malíkem a J. Brychtou zvítězili i v kategorii týmů M35. V maratonu 
startovali dva naši běžci.

A jak na mistrovství světa dopadli čeští veteráni?
Celkem v Perthu startovalo 4026 atletů z 95 zemí světa, Čechů bylo přihlášeno 42 – 

poté po zraněních startovalo 40 atletů. 
Získali jsme 31 medailí:
Sedm zlatých: 2x K. Vykydal M80 za trojskok a výšku, J. Klimešová Ž65 oštěp, J. 

Noasová Ž35 oštěp, P. Peňáž M45 disk, V. Srb M35 půlmaraton, tým ČR M35 (V. Srb, J. 
Brychta, V. Malík) půlmaraton

Devět stříbrných: M. Ročňáková Ž70 2000 m stýpl, L. Borovičková Ž40 20 km chů-
ze, J. Noasová Ž35 disk, K. Vykydal M80 tyč, M. Serafín M50 3000 m stýpl, P. Peňáz M45 
vrhačský pětiboj, B. Khýr M40 1500 m, tým ČR M50 (J. Smola, M. Fliegl, J. Kalát) 20 km 
chůze, tým ČR M35 (V. Srb, J. Brychta, V. Malík) 8 km kros  

Patnáct bronzových: 3x Z. Pumprlová Ž55 koule, výška a trojskok, 2x M. Fliegl M60 
5 km chůze a 20 km chůze, J. Klimešová Ž65 vrhačský pětiboj, J. Noasová Ž35 vrhačský 
pětiboj, D. Severová Ž40 800 m, L. Borovičková Ž40 10 km chůze, Z. Gonsiorovský M75 
20 km chůze, F. Vykydal M70 výška, R. Čepek M45 800 m, P. Peňáz M45 koule, štafeta 4 x 
400 m M40 (M. Knapp, B. Khýr, J. Burda, Z. Pech), V. Srb M35 10000 m 

Tím se Česká republika umístila na 19. místě v pořadí národů.
Děkujeme všem za vzornou reprezentaci České republiky.

Ing. Jiří Brychta, vedoucí týmu ČR

Výsledky

kat. poř. jméno výkon rozběh
100 m
W45 14 Jíchová Ivana 14.27  
M35 10 Mizerák Lukáš 11.21  
M80 6 Kábele Antonín 16.47 16.84q 
200 m
M35 9 Mizerák Lukáš 22.89 23.19 

M45 34 Pech Zdeněk 25.39  
M80 8 Kábele Antonín 38.13 38.62
400 m
W45 12 Jíchová Ivana 1:07.70  
M35 10 Mizerák Lukáš 51.22  
M40 11 Knapp Martin 53.57 53.69q 
M45 24 Pech Zdeněk 56.99  



34                                                         Veteránská atletika                                                         

800 m
W40 3 Severová Denisa 2:19.59 2:25.80Q 
W50 8 Stewartová Miriam 2:35.29 2:40.33Q 
W70 8 Ročňáková Miloslava 3:48.01  
M40 5 Khýr Bronislav 2:02.13 2:09.48Q 
M45 3 Čepek Robert 2:04.71 2:13.35Q 
M50 5 Serafín Milan 2:07.41 2:10.18Q 
1500 m
W50 7 Stewartová Miriam 5:15.89 5:19.44q
W50 21 Vlachyňská Libuše 5:53.23  
M40 2 Khýr Bronislav 4:11.00 4:35.40Q
M45 4 Čepek Robert 4:22.43 4:39.17Q
M50 5 Serafín Milan 4:22.01 4:39.38q
M75 6 Řezáč Ivo 6:20.21  
5000 m
M50 DNF Serafín Milan   
M75 7 Řezáč Ivo 24:22.16  
10000 m
M35 3 Srb Vladimír 32:53.92  
M40 6 Brychta Jiří 36:42.05  
110 m přek.
M45 5 Veleba Petr 17.75  
100 m přek.
M65 5 Toman Ludvík 20.89  
80 m přek.
M80 4 Vykydal Květoslav 17.68  
400 m přek.
W45 8 Jíchová Ivana 1:19.94 1:18.45q 
M45 10 Pech Zdeněk 1:05.44  
M45 15 Veleba Petr 1:09.49  
300 m přek.
W50 11 Vlachyňská Libuše 1:05.13  
M65 DQ Toman Ludvík  56.31q 
200 m přek.
M80 6 Vykydal Květoslav 44.75  
3000 m přek.
M50 2 Serafín Milan 10:56.24  
2000 m přek.
W50 5 Vlachyňská Libuše 9:54.59  
W70 2 Ročňáková Miloslava 12:15.94  
4x400 m štafeta
M40 3 Knapp, Khyr, Burda, Pech 3:45.63  

½ maraton
M35 1 Srb Vladimír 01:13:14  
M40 5 Brychta Jiří 01:20:54  
M45 7 Malík Vít 01:23:25  

M35 1 Tým ČR (Srb, 
Brychta, Malík) 03:57:33  

maraton
W55 5 Budínská Hana 04:42:23  
M65 10 Kostka Josef 05:08:53  
8 kros
W50 20 Vlachyňská Libuše 39:55.62  
W70 8 Ročňáková Miloslava 48:28.47  
M35 4 Srb Vladimír 26:22.10  
M40 8 Brychta Jiří 30:27.13  
M45 15 Malík Vít 30:32.10  

M35 2 Tým ČR (Srb, 
Brychta, Malík) 01:27:24  

5000 m chůze
W40 4 Borovičková Lenka 27:24.65  
M60 3 Fliegl Miroslav 26:33.09  
M60 5 Kalát Josef 28:06.20  
M65 14 Kovář Rostislav 34:28.88  
10 km chůze
W40 3 Borovičková Lenka 58:56:00  
M50 5 Smola Josef 51:54:00  
M60 6 Kalát Josef 56:38:00  
M60 4 Fliegl Miroslav 54:36:00  
M65 15 Kovář Rostislav 01:08:15  
M75 DQ Gonsiorovský Zdeněk   

M60 4 Tým ČR (Fliegl, 
Kalát, Kovář) 2.59.29  

20 km chůze
W40 2 Borovičková Lenka 01:59:11  
M50 5 Smola Josef 01:50:55  
M60 3 Fliegl Miroslav 01:55:30  
M60 5 Kalát Josef 01:59:21  
M65 10 Kovář Rostislav 02:23:26  
M75 3 Gonsiorovský Zdeněk 02:27:23  

M50 2 Tým ČR (Smola, 
Fliegl, Kalát) 05:46:15  

dálka
M45 11 Burda Jiří 5.42m 5.57 mq 



                                                        Veteránská atletika                                                          35

trojskok
W55 3 Pumprlová Zuzana 8.75m  
M80 1 Vykydal Květoslav 7.30m  
výška
W55 3 Pumprlová Zuzana 1.31m  
M70 3 Vykydal František 1.36m  
M80 1 Vykydal Květoslav 1.24m  
tyčka
M45 4 Burda Jiří 3.80m  
M60 5 Hadinger Antonín 3.00m  
M80 2 Vykydal Květoslav 1.80m  
oštěp
W35 1 Noasová Jindřiška 37.30m  
W65 1 Klimešová Jarmila 28.76m  
M45 4 Sklenář Robert 51.81m  
M65 5 Srb Vladimír 39.03m  
disk
W35 2 Noasová Jindřiška 34.51m  
M35 6 Kuděj Pavel 41.28m  
M45 1 Peňáz Pavel 47.51m 40.29mq
M45 7 Sklenář Robert 37.77m 37.33mq
M65 4 Gryc Miloš 44.37m 44.31mq
koule
W55 3 Pumprlová Zuzana 9.80m
W65 5 Klimešová Jarmila 8.82m
M35 6 Kuděj Pavel 14.10m
M45 3 Peňáz Pavel 13.46m

kladivo
M45 7 Suchomel Petr 45.01m
M45 8 Peňáz Pavel 44.54m  
M65 5 Gryc Miloš 41.78m  
M75 7 Valíček František 28.06m  
břemeno
M45 4 Peňáz Pavel 15.54m  
M45 8 Suchomel Petr 13.31m
M65 5 Gryc Miloš 16.86m 
M75 4 Valíček František 11.98m 
vrhačský pětiboj
W35 3 Noasová Jindřiška 2806  

  30.21m 9.94m 34.74m 34.58m 9.53m
W65 3 Klimešová Jarmila 3625  

  23.44m 8.81m 19.21m 26.77m 10.07m 
M35 4 Kuděj Pavel 2759  

  35.21m 13.26m 37.50m 41.28m 10.68m 
M45 2 Peňáz Pavel 4104  

  44.88m 13.02m 45.25m 43.94m 15.69m 
M65 5 Gryc Miloš 3732  

  36.36m 10.09m 45.51m 25.84m 16.20m
M75 8 Valíček František 2183  

  FOUL 8.09m 22.78m 18.31m 12.23m
desetiboj
M45 5 Burda Jiří 5840  

  12.50 5.77m 9.59m 1.54m 1:01.00 
19.31 28.12m 3.80m 34.08m 5:57.97

Termíny MS a ME na příští roky
datum akce místo

19. – 25. 3. 2017 MS v hale Daegu (Jižní Korea)
27. 7. – 6. 8. 2017 ME na dráze Aarhus (Dánsko)

10. 9. 2017 ME v maratonu Wroclav (Polsko)
8. – 20. 9. 2018 MS Malaga (Španělsko)

2019 MS v hale Toruň (Polsko)
2020 MS Toronto (Kanada)

      Sestavil Jiří Brychta

Termínovka halových závodů v roce 2017
datum den      místo     název                             discipliny

4.1. st Jablonec n.N. 1. halová středa 60, 200, 500, 2000, 60 př., ty, dá, ko
7.1. so Česká Lípa Českolipský Kvakoš vý

11.1. st Jablonec n.N. 2. halová středa 60,  300, 600, 1500, 60 př., vý, dá, ko
13.1. pá Pha-Strahov 1. VZ PAS 150, 300, 600, 2000-m, ty, dá, vý-m



36 Veteránská atletika 

datum den      místo     název discipliny
15.1. ne Český Brod Veřejné závody 60př., 60, dá, vý
17.1. út Stromovka 2. VZ PAS 60 př., 60, 300, 800, dá, ko, vý-ž
18.1. st Jablonec n.N. 3. halová středa 60, 400, 800, 3000, 60 př., ty, troj, ko
20.1. pá Pha-Strahov 3. VZ PAS 150, 300, 500, 1000, ty, troj, vý-ž
24.1. út Stromovka 4. VZ PAS 60 př., 60, 200, 1500, dá, ko, vý-m
25.1. st Jablonec n.N. 4. halová středa 60, 200, 500, 1000, 60 př., vý, dá, ko
28.1. so Jablonec n.N. Jablonecká hala 60, 800-ž, 1500-m, 60 př., ty-m,ko-m,dá
1.2. st Jablonec n.N. 5. halová středa 60, 400, 800, 1500, 60 př., ty, troj, ko, chůze

4.-5.2. s,n Stromovka Přebor Prahy viz propozice
8.2. st Jablonec n.N. 6. halová středa 60, 200, 400, 800, 60 př., vý, dá, ko

10.2. pá Pha-Strahov 5. VZ PAS 60 př., 60, 400, 800, ty, ko, vý-ž
11.2. so Jablonec n.N. Memoriál K. Líbala 3000
15.2. st Jablonec n.N. 7. halová středa 60, 150, 300, 1500, 60 př., vý, dá, ko
18.2. so Stromovka 6. VZ PAS 60 př., 60, 200, 400, 1000, 3000, dá, vý, troj, ko
19.2. ne Český Brod Veřejné závody 60př., 60, dá, vý
22.2. st Jablonec n.N. 8. halová středa 60, 150, 300, 800, 60 př., vý, ty, dá, ko
25.2. so Jablonec n.N. HMČR veteránů viz propozice
26.2. st Jablonec n.N. Skokanský mítink výška, dálka
12.3. ne Český Brod Veřejné závody 60př., 60, dá, vý
xx 3. st Stromovka Přebor SABZO 1000m, 3000m

19.-25.3. n-s Daegu HME veteránů viz propozice
Z dostupných zdrojů sestavili Jan Zedník a Josef Vonášek

(najdete také na http://www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani/kalendar/

Termínovka dalších veteránských atletických závodů 2017
datum akce místo
22. 4. MČR v ultramaratonu Mníšek p. Br. (Brdskou stezkou)

20. – 30. 4. WMG Auckland, Nový Zéland
27. 5. MČR v běhu do vrchu Zadov (Velká cena Zadova)
24. 6. MČR v siln. běhu na10 km Třebíč (Běh neutronů)
17. 6. MČR (dráha) Hranice na Moravě

27. 7. – 6. 8. ME Aarhus, Dánsko
26. 8. Mezistátní utkání Ptuj, Slovinsko
26. 8. MČR v půlmaratonu Blansko (Půlmaraton Morav. Krasem)
27. 8. MČR v chůzi na okruhu Třebíč  (Okolo Máchova jezírka)
2. 9. MS v běhu do vrchu Dubnica nad Váhom (Pruské – Vršatec)

16. 9. MČR desetiboj/sedmiboj Litomyšl
10. 9. ME v maratonu Wroclav, Polsko

14. 10. MČR v krosu Studnice u N. Města n.M. -  Memoriál C. Musila
28. 10. MČR v maratonu Velké Bílovice (Vinařský maraton)

Z dostupných zdrojů sestavila Slávka Ročňáková



                                                        Veteránská atletika                                                          37

INFORMACE K MS V HALE A WMG V ROCE 2017

XI. MISTROVSTVÍ  SVĚTA  VETERÁNŮ  V  HALOVÉ  ATLETICE
JIŽNÍ KOREA – DAEGU 18. – 25. března 2017
Start na MS v hale v disciplínách: 60, 200, 400, 800, 1500, 3000, 60př, 3000ch, výška, dálka, 
tyč, trojskok, koule, pětiboj, 4x200 m. Venku: 8km kros, půlmaraton, 10 km ch, oštěp, disk, 
břemeno.
Kategorie pětileté, M a Ž od 35 let, rozhodující je věk k datu 19. 3. 
Přihlášky: on-line na www.daegu2017.or.kr včetně platby startovného do 20. ledna 2017
Startovné: poplatky WMA 1790 Kč (68 USD) + poplatek SV 320 Kč, každá disciplína 850 
Kč (32 USD), pětiboj 1160 Kč (44 USD), půlmaraton 1315 Kč (50 USD) (cena dle aktuální-
ho kurzu - může se mírně měnit)
Info: www.daegu2017.or.kr 
Kopii přihlášky zašlete Jirkovi Brychtovi, mail: jirkabrychta@seznam.cz 

IX. WORLD MASTERS GAMES 2017
NOVÝ ZÉLAND – AUCKLAND 21. – 30. dubna 2017
Start v disciplínách dle propozic: 100m, 200, 400, 800, 1500, 5000, 10000, 80/100/110 m př, 
200/300/400 př, 2000/3000 př, 1500 ch, 3000 ch, 5000 ch, výška, dálka, trojskok, tyč, koule, 
disk, kladivo, oštěp, břemeno, vrhačský pětiboj, sedmiboj Ž, desetiboj M, 4x100m, 4x400m, 
mimo dráhu: kros, 10 km silniční, půlmaratón. Kategorie pětileté, od 30 let.  
Přihlášky a startovné: on-line do 31. 1. 2017 včetně platby startovného 395 NZD (6.920 
Kč) - jednotné až za 5 disciplín.     
Info: www.worldmastersgames2017.co.nz 

Na obě akce vypravuje Studio Sláva zájezdy:
Na halové MS do Daegu (Jižní Korea) v termínu 16. – 30. 3. 2017 je připraven letecký 
zájezd s krátkými výlety do NP a k památkám UNESCO, návštěva Kyongju a hlavního města 
Soulu.
Na atletickou část WMG do Aucklandu (Nový Zéland) vypravíme krátkou variantu 
s možností sledovat dalších 27 sportů, poznávání Aucklandu a výlety do blízkého okolí. 
Termín: 19. – 31. 4. 
V prodloužené variantě navštívíme po skončení WMG zajímavá místa a národní parky na 
Severním i Jižním ostrově: Rotorua,  Taupo,  Tongarino,  Wellington,  Fox Glacier,  Milford,  
Queenstown,  Lake Tekapo, Christchurch. Termín: 19. 4. – 10. 5. 2017       
Vzhledem k termínům přihlášek a zajištění letenek do Daegu i do Aucklandu je vhodné, aby 
se zájemci přihlásili obratem. Zájemcům zašleme podrobnější informace.

Slávka Ročňáková
mail: matzner@volny.cz 

      



38                                                         Veteránská atletika                                                         

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 21. 11. 2016
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová, Davídkova 91, 182 00 Praha 8
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Fotografie na titulní straně: Dana Dvořáková a Miriam Stewartová
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani

Jubilanti  4. čtvrtletí 2016

40 let: Libor Bařtipán z Bíliny, Lenka Topinková z Brna, Mgr. Vlastimil 
Chadim z Holubic, Ing. Martina Coganová z Nové Paky, RNDr. 
Petr Kaňovský z Brna

45 let: Dana Dvořáková z Prahy, Jaroslav Smělý z Lovosic, Ing. Milan 
Polívka z Květnice

50 let: Filip Klepl z Prahy, Petr Bičan z Brna, Alena Rychnová z Jablonce 
nad Nisou, Zdeněk Koubek z Prahy, Eva Burdová z Dačic, Jana 
Kalová z Brna, Ing. Jiří Koupílek z Prahy, Ing. Eliška Anna 
Kubičková z Prahy

55 let: Zdeněk Oršový z Hradce nad Moravicí, Ing. Ladislav Čmelík 
z Jílového u Prahy, Ivan Růžička z Potštejna, Josef Slabý ze 
Sedlece

60 let: Karel Hadrava z Jihlavy

65 let: Ing. Karel Binter z Trutnova, Jiří Janoušek z Otrokovic, Antonín 
Hadinger z Jablonce nad Nisou, František Hájíček z Jistebnice, 
Jaroslav Krsek z Damníkova, Ing. Karel Schestauber z Prahy, 
Antonín Karas ze Šumperka

70 let: Ing. Miroslav Helia z Ivančic, Mgr. Jiří Kovanda z Berouna, 
František Kubíček z Březí

75 let: Zdeněk Gonsiorovský z Prahy, MUDr. Václav Holý z Prahy, Ivo 
Řezáč z Litvínova, RNDr. Jaroslav Čech z Prahy

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a mnoho sportovních úspěchů.

Jana Čapková, sekretář  SV ČAS


